
z d a r m a n o v i n y  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  6  –  č e r v e n  2 0 1 5 –  w w w . p r a h a 6 . c z

Výzkum: Kontaminovanou vodou
se nakazilo 18 tisíc lidí

Mimořádnou událost, která postihla Dejvice a část Bubenče, brali někteří obyvatelé spíš s nadhledem.
Foto: JM

Praha 6:
Starostovo poděkování všem

Rád bych poděkoval všem za rozvahu a klid
v kritické situaci s kontaminovanou pitnou vodou
v oblasti Dejvic a části Bubenče, kterou Česko ne-
zažilo od 70. let 20. století. Poděkování za trpěli-
vost patří nejen všem obyvatelům, které tato komp-
likace zastihla, ale i těm organizacím a firmám, jež
nám pomáhaly vyřešit tento nouzový stav. Mé
uznání patří i všem těm bezejmenným lidem, kteří
v rámci sousedské výpomoci pomohli druhým vy-
nést kartony balené vody v objektech, kde není
k dispozici výtah. 

Děkuji zároveň všem školkám a školám, které
s radnicí skvěle spolupracovaly, restauracím a os-
tatním provozovnám i Městské policii Prahy 6, Ha-
sičskému záchrannému sboru hlavního města Prahy,
Sboru dobrovolných hasičů v Nebušicích, Národní
technické knihovně, občanskému sdružení K srdci
klíč, Café 131, bez jejichž pomoci bychom tuto sví-
zelnou situaci zvládali podstatně hůř, a děkuji rov-
něž městu Kladno za zapůjčení deseti cisteren. 

V neposlední řadě patří mé díky firmám Coca-
Cola, Karlovarské minerální vody a Ondrášovka,
které nám zdarma a v potřebném množství po ce -
lou dobu zajišťovaly balenou pitnou vodu.

Jak jsem slíbil, v pátek 29. května začala radni-
ce Prahy 6 vyhodnocovat všechna vydaná opatře-
ní i učiněné kroky a postupy během této krizové si-
tuace. Následně hned v pondělí bylo zahájeno další
jednání s Pražskými vodovody a kanalizacemi
o způsobu a možnostech odškodnění co největšího
počtu obyvatel z postižené oblasti, včetně všech
opatření, aby se podobná situace už neopakovala.

Ondřej Kolář, starosta Prahy 6 

STRANY 2–6 PŘÍLOHA K MIMOŘÁDNÉ SITUACI KONTAMINACE VODY

Přes 30 tisíc obyvatel Dejvic a části Bubenče, včet-
ně několika dalších tisíc jedinců, kteří do těchto
částí Prahy 6 dojíždějí za prací nebo příbuznými,
bylo vystaveno vlivu kontaminované vody. Mimo-
řádná událost si vyžádala nasazení stovek lidí, kteří
se podíleli na eliminaci rizik, spojených s možnou
nákazou ze znečištěné vody. Jak ukázaly analýzy hy-
gieniků, byla voda kontaminována nejen takzvaný-
mi koliformními bakteriemi, jejichž zdrojem jsou
fekálie. Rozbory ukázaly, že obsahuje také noroviry. 

Bleskový průzkum, který si zadala radnice, zjistil
závažná fakta. Vyšlo najevo, že se infikovanou vodou
podle dat shromážděných ke dni 1. června nakazilo
přibližně18 tisíc lidí. K témuž dni bylo evidováno 1
260 lidí, kteří onemocnění související s kontamino-
vanou vodou mohou doložit lékařským potvrzením.
„Praha 6 v tuto chvíli vyjednává o kompenzacích se
společností Pražské vodovody a kanalizace (PVK)
pro občany a podnikatele," potvrdila Petra Kolínská
(SZ), zástupkyně starosty. Podle vyjádření vedení
PVK bude škoda hrazena pojištěním, část kompen-
zací bude PVK hradit ze svého rozpočtu. Vedení
Prahy 6 potvrdilo, že v souvislosti s mimořádnou
událostí podá trestní oznámení na neznámého pa-
chatele. Stejný krok se chystá učinit také PVK. 

Dle vyjádření ředitele PVK, které poskytl v po-
ndělí 1. června, je nejpravděpodobnější příčinou zne-
čištění pitné vody v Praze 6 průsak ze splaškové ka-
nalizace, která byla proti všem předpisům umístěna
nad vodovodním řadem, který leží asi 7 metrů pod
zemí. Lokalita se nachází ve Střešovicích a k tech-
nicky nestandardnímu řešení, jež patrně má znečiš-
tění na svědomí, došlo zřejmě během výstavby v 70.
letech. Odběry vzorků vody určených ke kontrole
proběhly v pátek 22. května večer. Kultivací lze pa-
togenní organismy, například bakterii Escherichia
coli prokázat až po 30 hodinách. Mikrobiologická
laboratoř tedy mohla nákazu potvrdit až během ne-
dělního dopoledne. 

„V sobotu večer jsem šel na koncert, kde se mi
během chvíle udělalo velmi špatně. Naštěstěstí jsem
seděl na kraji řady, takže jsem mohl okamžitě vy-
běhnout a běžet na toaletu. Dostal jsem záchvat zvra-
cení, průjem. Byl jsem rád, že jsem se vůbec nějak
dokázal dostat domů. Trvalo to až do pondělí, ale
k lékaři jsem nešel, léčil jsem se dietou, hořkým
čajem," líčí osobní zkušenost s nákazou devětašede-
sátiletý obyvatel Dejvic

(Podrobné informace a data
o mimořádné události přinášíme na straně 2 - 6)

KUPUJEME STAROŽITNOSTI
TRADICE - JISTOTA

ZVEME VÁS K LASKAVÉ NÁVŠTĚVĚ!

®

S0612



tématická příloha

2č e r ve n  2 0 1 5

11:28 hodin -

1:35 hodin

11:43 hodin

11:55 hodin

12:10 hodin 

13:18 hodin

13:50 hodin

14:00 hodin

14:15 hodin

14:10 hodin

14:54 hodin

15:00 hodin

16:25 hodin

8:45 hodin

11:29 hodin

13:19 hodin -

13:35 hodin

13:59 hodin

14:00 hodin

14:45 hodin

17:01 hodin

17:37 hodin

20:30 hodin

21:04 hodin

26. 5. 2015 ÚTERÝ
8:00 hodin -

9:15  hodin

11:00 hodin

-

11:39 hodin -

17:00 hodin
-

8:00 hodin -

10:15 hodin

16:00 hodin -
-

17:15 hodin

-

19:12 hodin

8:00 hodin

8:00 hodin

10:47 hodin -

10:52 hodin

16:00 hodin

16:05 hodin

18:16 hodin

11:27 hodin -

14:00 hodin -

KONTAMINOVANÁ VODA:



tématická příloha

3 w w w. p r a h a 6 . c z

5

24 

467

74

3

12 550

274

120

76

2

20

23 000

 

-

-

-

32 000

30

4 500



tématická příloha

4č e r ve n  2 0 1 5

Kdo nese zod-

Za to, co se sta-

-

-

-

-

-
 

-

-

-

 
-

 

-

-

-

 

-

-

-

-

-

-

-

 

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

 

-

 

 

-

-

 

-

-

-

-

-

 

-

-

-

 

-

-



tématická příloha

5 w w w. p r a h a 6 . c z

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

 

 

 

69,0

52,4

48,3

17,7

9,2

7,5

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

54,1

40,5

40,5

29,9

24,8

3,4

3,1

5,8

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

 220 189 111

  



tématická příloha

6č e r ve n  2 0 1 5

První zdroj informací:

33

19

17

13

6

5

1

1

4

TV

0 5 10 15 20 25 30 35

32

21

16

14

4

6

1

1

5

34

18

18

13

7

5

1

1

4

TV

0 5 10 15 20 25 30 35 40

36

28

18

7

3

2

2

1

3

32

22

14

12

4

6

2

0

9

28

17

23

17

7

6

1

1

0

37

9

15

18

9

7

0

2

4

TV

0 5 10 15 20 25 30 35 40

18-34

35-49

50-64

64+

starší

starší

mladší

Z
d
ro
j



zpravodajství / inzerce

7 w w w. p r a h a 6 . c z

S0643

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze
Vlašská 336/36, 118 33 Praha 1

PŘIJME:
VŠEOBECNÉ SESTRY PRO RŮZNÁ ODDĚLENÍ NEMOCNICE

O NÁS
Jsme nestátní zdravotnické zařízení charakteristické nejen svojí polohou v blíz-
kosti Pražského hradu, ale především historickou vazbou nemocnice a sester
boromejek, které určují duchovní rozměr a osobnější přístup v péči o nemoc-
né. Nemocnice je v současné době jedinou církevní nemocnicí s akutní péčí
v České republice.

PŘIJMEME
� Všeobecné sestry s individuálním přístupem ke každému pacientovi 

NABÍZÍME
� Práci na plný i zkrácený pracovní úvazek 
� Malý a přátelský kolektiv
� Dobrou dopravní dostupnost MHD 
� Balíček zaměstnaneckých benefitů

VÍTÁME
� Osvědčení k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu
� Pomaturitní specializační studium
� Odbornou praxi

DATUM NÁSTUPU
� Ihned nebo dle dohody

KONTAKT
Hlavní sestra: Jana Pechová, e-mail: hlavnisestra(zavinac)nmskb.cz,
telefon: 257 197 160, mobil: 739 013 323
Kompletní nabídku volných míst naleznete na našich stránkách www.nmskb.cz.

Půl milionu korun rozdělí radnice
MČ Praha 6 na na ekologické aktivi-
ty v období od září letošního roku do
konce roku 2016. Maximální výše
jedné dotace činí 50 tisíc korun. 

„Dotace jsou určeny pro ekologic-
kou výchovu a vzdělávání, na osvětu,
na péči o veřejnou zeleň a úklid, na
ochranu přírody, přírodovědecký prů-
zkum flóry a fauny a pro volné téma -
procházky, na zapojení veřejnosti do

ochra ny a údržby životního prostředí,“
upřesňuje možnosti využití dotace
radní Antonín Nechátal (SZ), zodpo-
vědný za životní prostředí.

Kompletní informace a kritéria jsou
zveřejněny na webových stránkách
městské části v  sekci dotace a granty.
Žádosti se přijímají od 10. června do
9. července. Následně budou posuzo-
vány a poté schvalovány radou měst-
ské části a zastupitelstvem.

Praha 6 vyhlásila dotace na
podporu ekologických aktivit

Veřejné projednání budoucnosti parku
Generála Lázaro Cárdenase

se bude konat
ve čtvrtek 18. června od 18.00 hod.
v Základní škola Antonína Čermáka

Vlastníci obytných domů, společen-
ství vlastníků jednotek, bytová druž-
stva i občanské spolky, včetně fyzic-
kých osob, mají jedinečnou možnost
získat dotaci na zkrášlení a oživení
vnitrobloků.

Praha 6 totiž spouští nový dvouletý
dotační program, městská část na něj
uvolní 4 miliony korun. Zájemci mo -
hou podávat žádosti od 21. června do
20. srpna. Úspěšní žadatelé o dotaci
budou mít na realizaci čas od září 2015
až do konce příštího roku. 

„Zeleň vnitrobloků přispívá ke
zlepšení ovzduší, zachování příznivé-
ho mikroklimatu a je i biotopem pro
živočichy,“ uvedl radní pro životní
prostředí Antonín Nechvátal (SZ).
Cílem dotačního programu je podpo-
řit revitalizaci vnitrobloků jako zele-
ných ploch, posilujících život komuni-
ty. Finanční prostředky  radnice získa-
la úspornými opatřeními v rozpočtu ži-
votního prostředí.

Vnitrobloky koncentrují význam-
nou část městské zeleně a přispívají

tak ke zlepšování kvality ovzduší.
„Vnitrobloky využitelné pro volný čas
posilují sousedskou pospolitost a zvy-
šují pocit bezpečí. Vnitroblok uprave-
ný pro trávení volného času posiluje
mezigenerační soužití, neboť je zvlášť
vhodný pro pobyt dětí a seniorů,” zdů-
razňuje funkci těchto lokalit zástupky-
ně starosty zodpovědná za bezpečnost
a dopravu Petra Kolínská (SZ). „Še-
stka má spoustu krásných míst, kam se
dá jít na procházky a užívat zeleně, ale
pro lidi mého věku už to moc není.
Jsem vděčná, že máme krásné stromy
a keře pří mo před domem, stačí mi sjet
dolů výtahem a jsem v zeleni, bez toho
bych snad žít ani nemohla,” říká šesta-
sedmdesátiletá Marie Weinlichová z
Prahy 6 k významu zeleně v uzavře-
ných lokalitách mezi domy

Pravidla dotačního programu a for-
mulář pro žadatele je k dispozici na
webových stránkách Prahy 6:
http://www.praha6.cz/granty/grant.ph
p?ID=167&crc=a025844aa525c77e4c
d5ce2bf6517e4c

Na zvelebení vnitrobloků
jsou připraveny miliony

Přes šedesát subjektů si v jarním kole
dotačního programu Kultura 2015
podalo žádost na podporu celkem 83
projektů.

Žádají o více než 12 milionů korun.
V průběhu června z nich bude kultur-
ní komise vybírat, které podpořit,
k dis pozici má dva miliony. Pokud její
doporučení schválí rada a následně za-
stupitelstvo městské části, budou vý-
sledky známy v prvním červencovém
týdnu. 

„Jak jsme očekávali, podané pro-
jekty jsou pestré a zahrnují celou škálu
aktivit v oblasti kultury, třeba nejrůz -
nější divadelní představení, výstavy,
koncerty nebo rovnou festivaly mo-
derní i vážné hudby, projekty, které
propojují generace a oživují společen-
ský život v Praze 6,“ říká Romana Vy-
litová, vedoucí oddělení kultury MČ
Praha 6. Mezi ty nejzajímavější patří

například festival dětských divadelních
souborů, kterých je na Praze 6 téměř
čtyřicet. O dotaci se uchází také pro-
jekt sousedských nedělních trhů. 

„Vycházíme z toho, že nejraději se
lidé zapojí do toho, co sami potřebují
nebo chtějí mít. Žijí tady, znají svoje
okolí a mají naprosto konkrétní před-
stavu, co by mohlo být jinak. Právě
proto jsou tady kulturní dotace, které
mají podpořit jejich úsilí a nastartovat
proces změny,“ říká Jan Lacina
(STAN), zodpovědný za školství a kul-
turu..

Další dotační program v oblasti
kultury pro rok 2016 a víceleté pro-
jekty plánuje radnice vypsat v říjnu,
kromě toho budou moci zájemci od
zá ří zažádat také o takzvané „rychlé
dotace" do 10 tisíc korun, které budou
rozděleny do jednoho měsíce po po dá -
ní žádosti.

O dotaci na kulturní
projekty požádalo

přes šedesát subjektů

S datem prvního června přešla bu-
dova Úřadu městské části Praha 6
pod správu společnosti SNEO, a. s.

Původním smyslem, proč byla tato
společnost před lety založena, je právě
správa majetku místní městské části.
SNEO je stoprocentním vlastnictvím
městské části.

Postupně bude během letošního
a příštího roku bude spravovat veškerý
nemovitý majetek Prahy 6.

„K realizaci tohoto cíle je třeba mno -
ho organizačních a personálních změn
v této akciové společnosti. Kvalitní
a hospodárná správa majetku bude jed-
ním z pilířů financování výdajů městské
části. Předpokladem je úzká spolupráce
s odborem správy majetku radnice. Ta
musí být schopna zajistit správu vlast -
ního majetku vlastními silami“ vysvět-
lu je smysl převodu  Jaromír Vaculík
(TOP 09), radní pro majetek a finance. 

Společnost SNEO přebírá
správu Úřadu městské části

Modernizace železnice Praha - Kladno s odbočkou na letiště
Rada MČ Praha 6 Vás zve na veřejnou debatu k podobě projektu 

Setkání se koná 22. 6. od 17. 30 hodin. Místo: Národní technická knihovna - Ballingův sál



zpravodajství / inzerce

8č e r ve n  2 0 1 5

INZERCE

S0640

Volejte zdarma na 800 514 514 
www.vasenaroky.cz

ZÍSKEJTE MAXIMÁLNÍ ODŠKODNĚNÍ ZA ZKAŽENOU VODU!

facebook.com/VaseNaroky

Naši jedinou odměnou je provize 5 – 25 % ze získaného odškodnění 
pouze v případě úspěšně vyřízeného případu, žádné další poplatky neplatíte.
Vše za Vás vyřídíme, budete jen čekat, až Vám přijde odškodnění na Váš účet.

Pomůžeme Vám rychle získat maximální možné odškodnění bez zbytečné administrativy a bez poplatků. 

OBRAŤTE SE NA NÁS

Více než 14 oblastí odškodnění.

pro OBČANY i FIRMY

O získání pozemků v přírodní lokali-
tě Džbán usiluje radnice Prahy 6.
V po lovině května oslovil starosta
On dřej Kolář (TOP 09) primátorku
Adrianu Krnáčovou (ANO) dopisem,
v němž žádá, aby magistrát pomohl
městské části získat zmíněnou loka-
litu do vlastnictví. 

V tuto chvíli jsou pozemky na
Džbánu v majetku společnosti Mole-
po. Ta je získala od akciové společ-
nosti Pražské vodovody a kanalizace
v rámci likvidace. Společnost deklaro-
vala zá jem postavit na těchto pozem-

cích obytné domy. Proti jsou občanské
iniciativy i většina občanů Prahy 6.
Záležitost se neúspěšně řeší již několik
let. „Víme, že na daných pozemcích se
mělo stavět, což je však v rozporu
s územním plánem, a doufáme, že vla-
st  ník bude ochoten přistoupit na smě -
nu za jiné pozemky na území hlavní-
ho města Prahy s možností výstavby.“
říká starosta Ondřej Kolář.

Využití? Pro sport a kulturu
Pokud by se městské části Praha 6

podařilo pozemky na Džbánu získat,

mohly by sloužit volnočasovým akti-
vitám, podobně jako Ladronka. „Tím
dalším důvodem, proč bychom dopo-
ručili dohodu se společností Molepo,
je i maximální vytíženost Ladronky,
která je v tuto chvíli na samé hranici
únosnosti. V areálu Ladronka se pořá-
dají desítky kulturních a sportovních
akcí s celopražským významem.
Účast ní se jich obvykle desítky tisíc
lidí," říká radní pro ekonomiku  Jaro-
mír Vaculík (TOP 09). 

„Záležitost je i pro veřejnost po-
měrně citlivá. Lidé ji bedlivě sledují

a kontaktují dejvickou radnici. Proto
se obracíme na pražský magistrát. Pre-
ferovali bychom volnočasové využití
celé oblasti,“ dodává starosta Kolář.
„Velice podporujeme, aby pozemky na
Džbánu přešly na Prahu 6, aby se
z této lokality stalo podobné místo,
jako je Ladronka, které bude sloužit
lidem. Vždy jsme takovoou věc žádali
a prosazovali. Věřme, že tentokrát se
podaří tento záměr dovést k úspěšné-
mu konci,” podporuje záměr radnice
také zastupitelka opoziční KSČM He-
lena Briardová.

Jednání o budoucnosti lokality Džbán vstupují do další fáze

Pražský ROPID od 1. června zkrátí
intervaly v novém úseku metra A. O
posílení provozu metra rozhodlo
Hlav ní město Praha na základě pře-
pravních průzkumů i podnětů cestu-
jících a městských částí. Posílení po-
může zejména cestujícím, kteří pře-
stupují na návazné autobusy ve sta-
nicích Bořislavka a Nádraží Velesla-
vín, zejména pak těm, kteří směřují
na letiště Václava Havla Praha me-
trobusovou linkou 119. 

„Od 1. června je zkrácen interval
v nově zprovozněném úseku metra A.
Mezi stanicemi Dejvická a Petřiny
nově pojede každá souprava, zkrátí se
tak intervaly v pracovní dny dopoled-

ne (z 10 na 5 minut), odpoledne (z 6
na 3 minuty) a podvečer (ze 7–10 na
3–5 minut). V úseku Petřiny - Nemoc-
nice Motol pojede i nadále v pracovní
dny cca od 6:00 do 20:00 pouze každý
druhý spoj,“ shrnuje změny provozu
mluvčí ROPIDu Filip Drápal.

Podle vyjádření mluvčího ROPID
aktuálně vyhodnocuje nejen provoz
metra, ale i povrchových linek tram-
vají a autobusů v oblasti dotčené zpro-
vozněním nových stanic metra. „Na
základě přepravních průzkumů ve vo-
zidlech a na zastávkách, a také anket-
ních směrových průzkumů bude ná-
sledně připraveno vyhodnocení sou-
časného provozu povrchové dopravy

zejména v oblasti Prahy 6,“ dodává
Drápal. Kromě toho připravil ROPID

několik změn v tarifech, jež začnou
platit od 1. července tohoto roku.

Mezi stanicemi Dejvická a Petřiny nově jezdí od začátku června každá souprava.
Foto: DPP

Intervaly na novém úseku metra jsou od června kratší

Novinky v Tarifu PID: 
K 1. červenci 2015 dochází k úpravám v Tarifu Pražské integrované dopravy.
Nejvýznamnější změnou je zlevnění roční jízdenky pro Prahu na 3 650 Kč.
Další novinkou je zavedení  zvláštní ceny jízdného pro doprovod dítěte do 3
let věku v pražské MHD ve výši 0 Kč a také bezplatná přeprava psů v Praze. 



aktuality

9 w w w. p r a h a 6 . c z

Ze zastupitelských klubů
Zastupitelský klub TOP 09: předseda: Ing. Jaromír Vaculík, tel. 602 492 692,
jvaculik@praha6.cz. Místopředseda Ing. Milena Hanušová, tel.. 737 209 713,
mha nusova@praha6.cz. Místopředseda Jiří Růžička, tel. 602 176 922, jruzic -
ka@praha6.cz. E-mail: zastupitelskyklubpraha6@pha.top09.cz.
Zastupitelský klub Strany zelených: předseda: radní MUDr. Antonín Nechvá-
tal, tel.: 774 077 650, anechvatal@praha6.cz, zástupkyně starosty: Mgr. Pe tra
Kolínská, tel.: 776 552 022. pkolinska@praha6.cz, zastupitelky: Mgr. Pavla Du-
cháčková Chotková, tel.: 608 260 230, pduchackova@praha6.cz, Mgr. Karolína
Brabcová, tel.: 731 321 737, kbrabcova@praha6.cz, zastupitelé Mgr. Jan Sládek,
tel.: 775 999 689, jsladek@praha6.cz, Ing. Vladimír Šraier, MBA, tel.: 602 276
999, vsraier@praha6.cz.
Zastupitelský klub ANO Praha 6: Předseda Ing. Roman Mejstřík, rmej-
strik@praha6.cz, 603 418 940; 778 543 832. Místopředseda Zdeněk Hořá-
nek, zhoranek@praha6.cz, 602 336 140. Schůzka je možná po domluvě. 
Zastupitelský klub Starostů: Předseda klubu Mgr. Jan Lacina, jlacina@pra -
ha6.cz, tel. 778 543 830, tajemnice Pavla Karmelitová 731 629 923, zástupci:
Ing. Mgr. Libor Bezděk,, e-mail: bezdek@ddmpraha.cz, MUDr. Iveta Borská,,
e-mail: borska.iveta@seznam.cz, Ing. Mgr. Oldřich Kužílek, e-mail: kuzi-
lek@otevre te.cz
Zastupitelský klub ODS: Setkání se zastupiteli ODS dne 8. 4. a 22. 4. 2015
od 16.30 do 18.00 v Oblastní kanceláři ODS Praha 6, Vítězné nám. 13, Praha 6
nebo po dohodě. Kontakt e-mail: klub@odspraha6.cz a www.odspraha6.cz.
Zastupitelský klub ČSSD: Setkání se zastupiteli ČSSD (Miloš Balabán, René
Pekárek, Štěpán Stupčuk, Lucie Válová) lze dohodnout na obvodním sekretariá-
tu ČSSD v Praze 6, Bělohorské tř. č. 76; telef. čísla 220 510 887, 602 459 163,
příp. e-mail: ovv.praha6@cssd.cz, nebo je přímo kontaktovat na www.praha6.cz.
Zastupitelský klub KSČM: Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout
v sekretariátu OV KSČM v Zikově ulici č: 21; tel: 224 324 168 nebo 224 325 877;
nebo přímo s jednotlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel. 723 607 243,
Ing. Jiří Dolejš tel. 775 733 171(asistent), JUDr. Ivan Hrůza tel. 296 814 111.
Zastupitelé KDU-ČSL: Mgr. Jan Bartůšek, kontakt: jan-bartusek@sez nam.cz,
MUDr. Marián Hošek, kontakt: marian.hosek@seznam.cz , tel.: 603 169 266.

V sobotu 6. června se v areálu kou-
paliště Petynka od 11.00 do 16.00 us-
kuteční Dětský den. Srdečně zveme
rodiče s dětmi na akci plnou zábavy,
zážitků, zajímavých atrakcí a překva-
pení v příjemném prostředí. Na své
si tady přijdou větší, malí i ti nejmen-
ší. Naleznete tajný poklad Koupališ-
tě Petynka? Neváhejte a přijďte si to
vyzkoušet! Pro děti do 15 let je vstup
zdarma.

Baví vás kondiční plavání? Nevíte
kam s dětmi, když je venku hezky?
Chce te si příjemně odpočinout? Na
koupališti Petynka si každý najde to,
co má rád.

Toužíte v létě vyměnit rozpálené
město za svěží travnaté pláže, bazén
dlouhý 50 metrů s vyhrazeným pru-
hem pro kondiční plavce, přes sto me -
trů dlouhý tobogán, dětské brouzdališ-
tě, hřiště na plážový volejbal či plážo-
vý bar? A nechce se vám z Pra hy? Při-
jeďte si odpočinout, zasportovat nebo
pobavit se s dětmi na Petynku.

Pro velké i malé
Prostorné a pečlivě upravené dětské

hřiště s lanovkou, brouzdaliště se sklu-
zavkou či tobogán ocení každá rodina

s dětmi. Pro velké jsou připravena
hřiš tě na plážový volejbal, nohejbal
nebo ping-pong. A pro odvážné je le-
tošní novinka v podobě aquazorbingu.

Na slunci nebo ve stínu?
Velký a nápaditě řešený areál kou-

paliště Petynka poskytuje dostatek
místa na slunění, ale i možnost relaxu
ve stínu. Když se dostaví hlad nebo
žízeň, je tu snadné řešení. Nejen stán-
ky s občerstvením nebo plážový bar,
ale i milá a pozorná obsluha jsou zde
samozřejmostí. V létě je otevřeno kaž -
dý den až do 21.00, tak si na Petynku
přijeďte odpočinout a pobavit se. 

www.koupalistepetynka.cz

Na Petynce připravili
Dětský den 

Ve 2. pololetí letošního roku předpo-
kládá Dopravní podnik hl.m. Prahy
rekonstruovat na území městské čás -
ti Praha 6 tři úseky tramvajových
tratí (dále jen RTT).

RTT Evropská II.
První akcí je rekonstrukce TT na

Evropské třídě, v úseku mezi ul. Ho-
roměřická a Thákurova. Jedná se
o úsek, který neprošel rekonstrukcí
v uplynulých letech (akce RTT Evrop-
ská I., stropní deska). V úseku stavby
dojde i k rekonstrukci staničních os-
trůvků, které budou upraveny dle po-
žadavků na zvýšení bezpečnosti cestu-
jící veřejnosti a snazší přístup osob se
zdravotním postižením (zast. Na pís-
kách, Hadovka, Thákurova). Polohy
zastávek budou zachovány. Tam, kde
je to technicky možné, budou na sta-
ničních ostrůvcích osazeny přístřešky
pro cestující (do centra).

V přímých úsecích (mimo přejezdy
a přechody pro pěší) bude TT vybave-
na travnatým povrchem, tak, jak je
tomu v již rekonstruovaném úseku. 

Náhradní autobusová doprava bude
zavedena v úseku Vítězné náměstí –
Nádraží Veleslavín. Odtud budou ces-

tující dále pokračovat náhradní tram-
vajovou dopravou, která bude provo-
zována mezi obratišti Červený vrch
(nástupní i výstupní zastávka „Nádra-
ží Veleslavín“) a Divoká Šárka. Z uve-
deného důvodu bylo obnovené tram-
vajové obratiště „Červený vrch“ v prů-
běhu května stavebně dokončeno
a zpro vozněno.

Akce by měla proběhnout v měsí-
cích červen až srpen, s tím, že vlastní
výluka tramvajového provozu pláno-
vána od noci z 19. na 20. června,
s ukončením dne 7. srpna (bez záruky).

Akce je navržena ke spolufinanco-
vání z prostředků EU.   

RTT Střešovická – Na Petřinách
Druhou plánovanou akcí je rekon-

strukce TT v ul. Střešovická a Na Pe-
třinách. I zde je předpokládána výmě-
na stávajícího krytu TT za „trávoko-
lej“. Rekonstrukcí projde i stávající
obratiště na Petřinách, kde dojde ke
změně polohy kolejí (vznikne společ-
ná nástupní zastávka pro obě provozo-
vané linky). Zastávkové ostrůvky
budou s výjimkou zastávky „Petřiny“
(u metra) zkráceny na délku jedné sou-
pravy; samozřejmostí je přizpůsobení

všech zastávek nárokům osob se zdra-
votním postižením. Zastávka „Petřiny“
bude koncipována jako společná pro
tramvaje i autobusy (viz např. zast. Vy-
pich). Stávající (dočasné) autobusové
zastávky „Petřiny“ v ul. Na Petřinách
budou zrušeny. V zastávce „Vojenská
nemocnice“ bude stavební úpravou
pří padné zastavování autobusu rovněž
umožněno. V rámci akce dojde ke
změně polohy zastávky „Větrník“ (z
centra), která bude přemístěna až za
křižovatku s ul. Na Větrníku. Důvo-
dem je záměr na výstavbu světelné
signalizace na křižovatce ulic Na Pe-
třinách x Na Větrníku (zřízení samos-
tatně řízeného jízdního pruhu pro levé
odbočení ve směru z centra). 

Vzhledem k trvajícímu nesouladu
stanovisek mezi Institutem plánování
a rozvoje hl. města (IPR) a některými
odvětvovými orgány (např. Policií ČR)
se nepodařilo dosáhnout současné rea-
lizace obou záměrů. Křižovatka „Větr-
ník“ tak zůstane dočasně nedokončena
(zejména na východní straně), kde bu-
doucí výstavba SSZ vyvolá posun stá-
vajícího přechodu pro pěší. Termín do-
končení plánovaných úprav křižovatky
(vč. SSZ) není v této chvíli znám. 

Ve směru „do centra“ budou na sta-
ničních ostrůvcích instalovány příst-
řešky pro cestující. Po dobu rekon-
strukce bude ve vyloučeném úseku za-
vedena náhradní autobusová doprava. 

Předpokládaný termín RTT je srpen
– září (bez záruky). Akce je rovněž na-
vržena ke spolufinancování z pro-
středků EU.   

Uzavírka Strahovského tunelu
V souvislosti s propojováním řídí-

cích systémů SAT a navazujícího
úseku Městského okruhu (tzv. tunel
Blan ka) je nezbytné SAT dočasně uza-
vřít, neboť správce označil provoz tu-
nelu bez funkčního řídícího systému
za nepřijatelný. Dle posledních infor-
mací by k úplné uzavírce SAT mělo
dojít ve dnech 3. – 12. 7. (od pátku ve -
čer dne 3. 7. do neděle dne 12. 7.). Ve
dnech 12. – 29. 6. proběhne v rámci
pra videlné údržby tunelu série nočních
uzavírek, vždy od 23.00 do 05.00 hod.;
uzavírána bude vždy pouze jedna tu-
nelová trouba, s výjimkou noci z 28.
na 29. 6., kdy budou uzavřeny obě tu-
nelové trouby současně.   
(Informace vycházejí z údajů platných
ke dni 26. 5.) Zdroj: ODŽP ÚMČ 6

Výluky tramvajové dopravy MČ Praha 6 v 2. pololetí 2015



politická diskuze

10č e r ve n  2 0 1 5

Ing. Jaromír Vaculík (TOP 09)
radní 
Sedmdesát let, které uplynuly od konce války, se někomu
mohou zdát jako velmi dlouhá doba, ale tolik trvá jeden
průměrný lidský život. Dodnes jsou mezi námi lidé, jejichž

osud tato válečná tragédie poznamenala a jejich příběhy nás
mohou v lecčems inspirovat. Oslavy 70, byly jedinečnou příle-

žitostí setkat se s těmito lidmi a uvědomit si, jak nesmírně důležité je pro celou
společnost reflektovat historii skrze osobní příběhy. Rád bych poděkoval všem,
kteří se na oslavách výročí konce války nějakým způsobem podíleli a přiměli
nás všechny, abychom nezapomněli. 

Mgr. Jan Sládek (SZ)
zastupitel
Zapomínat je neudržitelné a historie je pestrá. Strana zele-
ných staví svou politickou vizi na udržitelnosti a pestrosti.
Tyto zásady se dají aplikovat i na historické otázky. Stojí-

me o to, aby historie a pamětníci byli součástí veřejného pro-
storu, veřejné diskuse, neboť bez kontinuity není co předávat bu-

doucím, není co udržovat. Zároveň jako strana věříme v pestrost idejí, které nelze
ideologicky redukovat jen na jedinou barvu – rudou, modrou, zelenou, jakou-
koliv. Zárukou je nezakrývat fakta, odlišit je od hodnocení a umožnit každému
tvořit si svobodně názor. Hlavní oporu diskuse vidíme ve vzdělávání, ale i rad-
nice může podpořit – ovšem jen diskusi, nikoliv jednu stranu vidění světa. Svou
perspektivu, nechť si vyberou občané sami. Věřím, že i toto předejde hrůzám,
kterými naše země prošla a věřím, že to přispěje k odmítnutí principu kolektiv-
ní viny, který jako Zelení odmítáme.

Jan Bartůšek (KDU-ČSL)
zastupitel
Myslím, že při letošních oslavách Osvobození 70 se velmi osvědči-
la spolupráce se společností Post Bellum, která se zabývá archivací

vzpomínek pamětníků mimořádných událostí našeho národa. Řada
autentických svědectví těch, kteří události okupace i osvobození naší

země osobně prožili, určitě velmi oslovila mnoho spoluobčanů. Velmi si
cením snahy o objektivitu, která v minulosti občas poněkud chyběla. Kromě řady dojemných
příběhů těch, kteří se osvobození dočkali, se objevila i  řada dosti drastických svědectví o řá-
dění a krutostech NAŠICH lidí. Pozoruhodné je, že většinou nebyli vykonavateli těchto činů
msty lidé, kteří přímo trpěli pod nacistickým terorem, ale často ti, kteří v době okupace byli
zalezlí, či sami kolaborovali. Smutno je i z děsivého politikaření, kdy Američanům bylo za-
kázáno osvobodit Prahu o několik dní dříve. Kolik pomníčků tak nemuselo být… Nepocho-
pitelné bylo i vydání skutečných osvoboditelů Prahy - Vlasovců (bez kterých by povstání
bylo utopeno v krvi) Rusům, kteří je za odměnu povraždili. Hrdiny směli být JEN Rusové…

Miloš Balabán (ČSSD)
zastupitel
Před sedmdesáti lety byl Sovětský svaz hlavní silou, která zlo-
mila vaz nacistickému Německu s jeho genocidní politikou,

která přinesla i nám nezměrné lidské utrpení. Více než 140 tisíc
sovětských vojáků padlých při osvobození Československa to vý-

mluvně dokazuje. Proto je nepřípustná „relativizace“ historie, která
otravuje veřejný prostor tvrzeními o tom, že před sedmdesáti lety nešlo u nás o osvo-
bození, ale o další okupaci. Z pozice dneška se také historie hodnotí a „kádruje“, což se
v Praze 6 projevilo sporem o existenci pomníku maršála I. S. Koněva, jednoho z nejvý-
znamnějších vojevůdců II. světové války. Tabulka k pomníku dovysvětlující jeho život-
ní dráhu, o níž se uvažuje, je absurdní. Pominula by to podstatné: kdo druhou světovou
válku vyvolal, kdo jejímu vzniku napomáhal svojí politikou „usmiřování“ a kdo zradil
demokratické Československo v Mnichově r. 1938. Nebýt toho, historie by mohla vy-
padat úplně jinak. Tabulky nám nepomohou, objektivní výuka dějepisu na školách ano.

Ing. Roman Mejstřík (ANO)
radní
Oslavy 70. výročí konce druhé světové války nám daly mož-
nost připomenout si velké štěstí naší současné společnosti, a to

šanci prožít život bez přímé válečné zkušenosti. Naše a další
generace by měly mít stále na paměti dopady, jaké může válka

mít. Připomínané válečné události patří k nejhorším válečným kon-
fliktům, změnily uspořádání Evropy a u nás položily základ k nástupu komunismu sta-
linského typu. Považuji oslavy hlavně za chvíli k zamyšlení se nad tím, jak malá sku-
pina lidí dokáže zfanatizovat davy a zanechat nesmazatelnou stopu v životech milió-
nů lidí. Považuji je za možnost vyjádření účasti lidem a jejich příbuzným, kterým zni-
čila válka život. A hlavně je považuji za chvíli k poděkování a k vyjádření vděčnosti
všem, kteří přispěli k ukončení této tragické části dějin bez ohledu na politickou či ná-
rodní příslušnost. Nesmíme na to všechno v dnešní uspěchané době zapomenout a po-
važovat způsob života jaký máme možnost prožívat za všední samozřejmost.

Mgr. Jan Lacina (STAN)
zástupce starosty pro otevřenou radnici, školství, vzdělání a kulturu
Vzpomínky na konec války jsou velmi rozličné: Jedni ho vní-
mají jako osvobození Rudou armádou, jiní připomínají, že nebýt

velmocenských dohod, mohla Praze, tak jako Plzni, přivézt mír
armáda americká už o několik dní dřív a ušetřit tak zbytečné oběti

Pražanů na životech. Váleční veteráni hovoří o vítězství, neboť byli
součástí vojenských jednotek, které válku vyhrály. A pak je tu ještě pohled soukromý,
plný rozličných, velmi emotivních vzpomínek, který připomněla výstava velkoformá-
tových fotek pamětníků rozmístěná v květnu po Dejvicích. Velký zájem vzbuzoval také
film promítaný v železničním vagónu tzv. dobytčáku, symbolicky umístěném na Vítě-
z ném náměstí. Chtěli jsme, aby oslavy konce II. světové války dostaly hlubší rozměr.
Bylo to nakonec poslední kulaté výročí, kdy bylo možné osobně zatleskat posledním
aktérům pohnutých událostí z roku 1945. Nakonec se jich sešlo na slavnostním pódiu
v Dejvické ulici 8. května několik desítek, atmosféra tam byla mimořádně dojemná.

PhDr. Ondřej Balatka, Ph.D. (ODS)
zastupitel, předseda zastupitelského klubu ODS
Vedle našeho vchodu v Zikově ulici v Dejvicích jsou dvě
nenápadné pamětní desky. Připomínají dva lidské osudy
obyčejných lidí, jejichž život vyhasl v posledních dnech 2.

světové války. Neznámý vojín sovětské armády a třicetiletý
pracovník poštovního ředitelství, po němž zůstala vdova, kte-

rou si pamatuji, že v našem domě žila až do své smrti. Denně mnoho takových
pomníčků míjíme. Možná si přečteme jméno na mramorové desce, ale jaký pří-
běh se za ním skrývá? Nejen v květnu se na nich i po sedmdesáti letech objevu-
jí čerstvé květiny. Jakoby rozkvetly společně se šeříky a sakurami, abychom
nikdy nezapomněli, jak těžce byla vykoupena naše svoboda. Že tam, kde dnes
venčíme psa nebo jdeme rozkvetlou alejí s kočárkem na procházku, stály tenkrát
barikády, hořely domy a umírali lidé. U nás v ulici to stále připomínají díry po
kulkách ve fasádě budovy rektorátu ČVUT. Až půjdete kolem, všimněte si…

PhDr. Helena Briardová (KSČM)
zastupitelka
Za uplynulých 70 let jsme ještě nikdy nebyli svědky šíře-
ní tolika polopravd i nepravd o událostech roku 1945, jako
tomu bylo letos. Pamětníků ubývá a novodobí vykladači

dějin si realitu minulých let mohou rok od roku snadněji
upravovat tak, jak se jim to hodí pro podporu některých sou-

časných politických záměrů. To se letos stalo v hojné míře. Média a organizáto-
ři vzpomínkových akcí, zejména v Praze, se úporně snažili bagatelizovat sku-
tečnost, že hlavní tíhu druhé světové války nesl Sovětský svaz a že víc než po-
lovinu Evropy osvobodila Rudá armáda, a předháněli se ve vymýšlení jiných
„osvoboditelů“. Znovu se propásla příležitost připomenout si sociální a ekono-
mické příčiny, které vedly ke vzniku fašismu a nacismu v Německu a k jeho tra-
gickému pokusu o získání nadvlády nad světem. To platí i o akcích Prahy 6 na
Dejvické a okolí. Mnoho diváků nepřilákaly.

70. výročí konce války



informace / inzerce

11 w w w. p r a h a 6 . c z

za nejvyšší možnou cenu.

Vyřeším právní
a spoluvlastnické problémy,

dluhy, exekuce, privatizace aj. 

Možnost okamžité
finanční zálohy.

Rychlé a seriózní jednání,
osobní přístup. 

VÝKUP NEMOVITOSTÍ

603 278 555

S0613

INZERCE

Radnice MČ Praha 6 hledá nej-
vhodnější řešení objektu a jeho
okolí. Pomozte nám. 

Zveme všechny zájemce na pro-
hlídku na místě, která se uskuteční
v úterý dne 9. června ve 12 hodin.
Pod mínky soutěže budou v nejbližších
dnech vyvěšeny na úřední desce a we -
bu Prahy 6. 

Při stavbě tunelového komplexu
Blanka bylo nutné najít místo pro
umístění výdechového objektu, který
bude odvádět zplodiny z tunelu.
Vzhledem ke své vyvýšené poloze
bylo na úseku Prašný most - Malo-
vanka zvoleno místo na rohu ulic
U Laboratoře a Nad Octárnou na po-
zemku vodárny Na Andělce. Přestože
v roce 2009 proběhla soutěž o návrh
na vzhled objektu, Praha 6 neměla
možnost do něj promluvit.

Vítězný návrh pocházel od tuzem-
ského umělce Federico Diaze, který
na betonový tubus umísťoval jakési
kovové "větve". V té době byl objekt
vysoký zhruba  15 metrů a byl stej ně
vysoký jako římsa střechy sousedního
bytového domu. Místní obyvatelé si
s investorem vyjednali zvýšení objek-
tu o téměř 10 metrů kvůli lepšímu roz-
ptylu zplodin. Po realizaci objektu
vznikl betonový válec průměru 9
a výš ce 24 metrů. Podobný nenavýše-
ný válec stojí také v Praze 7 v uli ci
Nad královskou oborou a o jeho ztvár-
nění se měl postarat stejný autor. 

Na konci roku 2014 konečně přišlo
na řadu vizuální ztvárnění těchto ob-
jektů a Federico Diaz byl osloven, aby
zpracoval aktualizované návrhy. Na
vyžádání Prahy 6 nám byl prezento-
ván nový návrh, který byl poněkud
odlišný od původního vítězného ná-
vrhu. Toto řešení nepřesvědčilo ani
Prahu 6 ani místní občany, kteří nad-
ále požadují maximální ozelenění ob-
jektu. 

Praha 6 tento technický objekt vní -
má spíše jako výzvu k vytvoření zají-
mavého veřejného prostoru, kde by
by lo možné tento technicistní monu-
ment vizuálně podtrhnout, ovšem
chce také respektovat požadavky míst-
ních. 

Rádi bychom dali prostor neotře-
lým nápadům, které takové požadavky
dokáží skloubit. Proto chceme oslovit
odbornou i laickou veřejnost, aby při-
šla s nápady na jeho řešení. 

Martin Polách (ANO),
zástupce starosty

pro veřejný prostor 

Výdech z Blanky
v ulici Nad Octárnou:
Pomozte najít řešení 

Současná podoba výdechu z Blanky
v ulici Nad Octárnou - betonový válec
o výšce 24 metrů.

A takto by podle jednoho z návrhů
tento technicistní monument mohl vy-
padat.

Jedná se o vzdělávací program pre-
vence kriminality k ochraně života,
zdraví a majetku, realizovaný mo-
derní alternativní metodou na pri-
ncipu univerzity třetího věku, který
je zaměřen na generaci seniorů a pro
tyto občany Prahy 6 jej ve spolupráci
s Městskou policií hl. m. Prahy při-
pravila MČ Praha 6.  

Zájemci z řad seniorů Prahy 6 se
mohou přihlásit na e-mail: vpivon-
ka@praha6.cz či telefon 220 189 182,
kde jim bude zpětně potvrzena registra-
ce účasti na cyklu 12-ti přednášek od
15.září do 1. prosince tohoto roku. Před-
nášky v rozsahu cca 120 minut se usku-
teční vždy v úterý od 14.00 hodin ve
"Skleněném paláci" na nám. Svobody.

Vzdělávací program
pro obyvatele Prahy 6
SENIOR AKADEMIE

Út 15. 9. 2015 od 14.00 hod. Zahájení (Mgr.Kolínská) + 1.přednáška
Út 22. 9. 2015 od 14.00 hod. 2. přednáška
Út 29. 9. 2015 od 14.00 hod. 3. přednáška
Út 6. 10. 2015 od 14.00 hod. 4. přednáška
Út 13. 10. 2015 od 14.00 hod. 5. přednáška
Út 20. 10. 2015 od 14.00 hod. 6. přednáška
Út 27. 10. 2015 od 14.00 hod. 7. přednáška
Út 3. 11. 2015 od 14.00 hod. 8. přednáška
Út 10. 11. 2015 od 14.00 hod. 9. přednáška
Út 24. 11. 2015 od 14.00 hod. 10. přednáška
Út 1. 12. 2015 od 14.00 hod. 11. přednáška + Slavnostní zakončení

PIKNIK V BOTANICKÉ 
Neděle 21. června 2015

Celoměstské, celodenní setkání turistů a milovníků zeleně 
v Botanické zahradě hlavního města Prahy v Troji

Dopoledne na Váš čeká hvězdicový pochod do botanické zahrady. 

Pro pěší turisty je připraveno 8 tras v délce od 4 do 19 km a pro cyklisty 4 trasy od 20 
do 25 km, start všech tras od 9 do 12 hod.

Kobyliská trasa – start na Kobyliském náměstí před Salesiánským divadlem, 
pěší trasy 5 km (kočárková) a 15 km, cyklotrasa 20 km 

Hloubětínská trasa – start u stanice metra B Rajská zahrada, pěší trasy 13 km
a 19 km, cyklotrasa 21 km

Karlínská trasa – start před Muzeem hlavního města Prahy na Florenci, pěší 
trasy 6 km a 8 km (obě kočárkové), cyklotrasa 20 km

Dejvická trasa – start u stanice metra A Dejvická (směr Šolínova, vysoké školy),
pěší trasy 4 km (kočárková) a 10 km, cyklotrasa 25 km

Běžecká turistika 10 km, sraz ve 14 hod. na nádvoří muzea V. Náprstka, start ve
14.30 hod. , cíl: u vstupu do Botanické zahrady Praha. Účastníci, kteří splní limit
65 minut, budou zařazeni do slosování o 3 ceny od firmy HERVIS SPORTS.

Cíl všech tras: 11 - 16 hod. Botanická zahrada Praha u Sekvojové louky
Startovné: děti do 15 let 5 Kč, ostatní 20 Kč

 Pro účastníky pochodu je vstup do venkovní části botanické zahrady zdarma. 

Odpolední program od 13 do 18 hod.  
v Ornamentální zahradě Botanické zahrady Praha

Podrobnější informace najdete 
na www.clovecepohnise.cz a v Infocentru KČT.



kultura / pozvánka

12č e r ve n  2 0 1 5

S0633

S0629

Tatran patří dětem :-)
Tatran Střešovice, ZŠ Norbertov Vás zvou na:

BAZÁREK
DĚTSKÉHO OBLEČENÍ, VYBAVENÍ A HRAČEK

8. 6. 2015 od 16:00 do 19:00 hod.
Děti Vám odrostly, přátelům jste rozdali, co se dalo,
a stále máte doma plné skříně s dětským oblečením

a hračkami? Prodejte, nebo ho darujte!
Přijďte si vybrat na bazárek, co Vám schází,

za rozumné ceny! Možná něco získáte i darem.
Pro děti bude připravena herna.

Místo akce: Hala TJ Tatran Střešovice
Sibeliova 368/51, Praha 6

Rezervace prodejního místa:
recepce@tatran.cz – tel.: 603 448 250

Cena prodejního místa: 100,- Kč (stoly k dispozici)

S0616

S0610

S0637

INZERCE

Koupím byt
Přímý zájemce koupí Váš byt v OV,
klidná lokalita v Praze 6, 1+1, 2+1,
cihlová zástavba, minimálně jeden
pokoj do vnitrobloku, samostatné
topení, vyšší patro.

Nabídky prosím:
tom-dan@seznam.cz

tel.: 606 835 392

S0641

PRONAJMU
GARÁŽ

� ul. Na Větrníku
� Praha 6 – Petřiny
� cena dohodou

Tel.: 602 294 364

Do finále soutěže Antifetfest 2015 míří snímek MY
Šikana, rasismus, nezdravý rizikový
životní styl mladých, závislost na al-
koholu, návykové látky, závislost na
mobilu – taková jsou témata 8. roč-
níku filmového klání Antifetfest 2015.

Ve středu 6. května probíhalo v di-
vadle Semafor slavnostní promítání
a vyhlášení vítězů festivalu v rámci mí-
stního kola Prahy 6. Celopražské finá-
le soutěžních snímků a vyhlášení ab-
solutních vítězů proběhne ve středu 17.
června od 9.00 hodin v Kině Světozor.
Pořadatelem akce je hlavní město ve
spolupráci s městskými částmi. 

Lokální kolo probíhalo na Praze 6
od loňského listopadu do března letoš-

ního roku. Celkem bylo do soutěže
v této městské části přihlášeno 8 filmů,
z toho 7 filmů ze základních škol
a 1 film ze střední školy. Všechna díla
hodnotila odborná porota, v níž se
sešli zástupci radnice, městské policie,
pedagogové a odborníci na prevenci.
Porota vybrala nejlepší 3 snímky, do
celopražského kola Antifetfestu postu-
puje vítězný snímek s názvem MY na-
dějné mladé filmařky Jany Rambové
ze ZŠ Bílá. Program v Semaforu zpe-
střilo hudební vystoupení Radka Ban -
gy alias Gipsy.cz a premiéra filmu „Na
hraně“ režiséra Davida Vignera. Celou
událostí provázel moderátor Jan Musil.  

„V Semaforu byla skvělá atmosfé-
ra. Bylo vidět, že děti témata o závi-
slostech považují za důležitá, samo
natáčení je baví a do projektu se rády
zapojují. Teď ještě držme palce na ce-
lopražské finále," říká radní Milena
Hanušová (TOP 09), zodpovědná za
sociální politiku. „Bylo pro mne ra-
dos tí zúčastnit se přehlídky filmů
v rám ci Antifetfestu a předávat ceny

mladým lidem, kteří velmi přesně
kápli na jádro problémů se závislostmi
nebo šikanou. Dokázali to také vyjá-
dřit sdělným způsobem svým vrs tev-
níkům a vtipně zaujmout i nás dospě-
lé. Proto jsou pro mne vítězové všich-
ni," oceňuje výkony mladých filmařů
uvolněný zastupitel Marián Ho šek
(KDU-ČSL), zodpovědný za zdra vot-
nictví. 

Výsledky lokálního kola Prahy 6:
1. místo s počtem 253 bodů - film MY

(autorka Jana Rambová ze ZŠ Bílá)
2. místo s počtem 245 bodů - film Petřín

(autorka Andrea Nacházelová ze ZŠ Petřiny Sever)
3. místo s počtem 222 bodů - film I maličkosti zabíjí

(Videocorn: Klára Kudláčková, Jiřina Maťátková ze ZŠ Nám. Svobody)

V kategorii středních škol postupuje do finále film TABU
(Up is Down Production - Gymnázium Nad Alejí.)

Na snímku tvůrci oceněných filmů se zástupci MČ Praha 6, radní Milenou Ha-
nušovou z TOP 09 (vpravo) a zastupitelem Mariánem Hoškem z KDU-ČSL
(vlevo). Na snímku čtvrtý zprava je známý muzikant Radek Banga alias Gipsy.cz.

Foto: Roman Kelbich



kultura

13 w w w. p r a h a 6 . c z

Je na roztrhání. Český zpěvák a mu -
zikálový herec Tomáš Savka získává
jednu velkou roli za druhou. Předsta-
vení má v Praze, Ostravě i slovenské
Bratislavě, do toho vystupuje po re-
publice s orchestrem Hudby hradní
stráže a Policie ČR

Všechno ale zvládá, dokonce po 11
letech své hudební a divadelní kariéry
získal v březnu za roli Cheho v ostrav-
ském nastudování muzikálu Evita
Cenu Thálie za nejlepší mužský výkon
uplynulého roku. Nejbližší příležitostí,
kde můžete Tomáše Savku vidět naži-
vo, bude Promenádní koncert ve Hvěz-
dě v neděli 21. června ve 14.00 hodin.

Pozorujete po Thálii nějaké změny,
že si vás například víc všímají média,

v divadle si vás víc považují a podob-
ně?

Je pravda, že se na mě lidi více us-
mívají a mnozí mi třeba dodatečně
gratulují, ale v zásadě se nic nemění.
I nadále dělám svou práci, jak jen nej-
líp umím.

Asi vám gratulovala spousta lidí.
Byla nějaká gratulace, která vás pře-
kvapila, a o to víc si jí vážíte?

Nejhezčí byla písemná gratulace
Ti ma Rice, jednoho z autorů Evity. To -
ho si moc vážím.

Vázu jste dostal za roli v Ostravě,
vedle toho hrajete i v Bratislavě,
v Pra  ze a různě po republice koncer-
tujete s Hudbou hradní stráže, jak se
to dá vůbec stihnout?

Tomáš Savka s Big Bandem Karla Vlacha. Zdroj: www.tomassavka.com

Vytížený zpěvák Tomáš Savka:
Někdy bych potřeboval vlastní letadlo

Někdy si dělám srandu, že bych po-
třeboval vlastní letadlo. Myslím, že by
mi to usnadnilo spoustu starostí s pře-
jezdy, zvláště po D1.

Na podzim se objevíte ve dvou
pražských muzikálech Romeo a Julie
a Atlantida, plánujete tedy v létě vů -
bec dovolenou?

Rád bych zajel letos k moři, už asi
šest let jsem u moře nebyl. Budu to

muset ale stihnout první týden v čer-
venci. Potom už zkouším.

A co nějaký dlouhodobější plán
nebo cíl? Thálii už máte, velké hlav-
ní role také, je něco, na co byste
chtěl dosáhnout v nejbližší době?

Rád bych konečně dotáhl mou
dlouhodobou myšlenku a natočil
desku. Uvidíme, jestli se to letos po-
vede.

Kde můžete Tomáše Savku vidět?
Praha: Osmý světadíl (Tomáš)
Ostrava: Evita (Che), Sunset Boulevard (Joe Gillis)
Bratislava: Rómeo a Júlia (Knieža)



informace / inzerce

14č e r ve n  2 0 1 5

S0624 S0626

DODÁVÁME
výpočetní techniku
notebooky, osobní počítače, periferie
příslušenství, software

OPRAVUJEME
notebooky, osobní počítače
software, sítě

DOJÍŽĎÍME
servisní zásahy provádíme i u klientů
výjezdy po Praze zdarma

Notebook Centrum spol. s r.o.
Kladenská 57, Praha 6 – Vokovice
Metro A – Bořislavka
www.ntk.cz, E-mail: ntk@ntk.cz
Tel.: 603 824 677, 720 235 285

Mobilní sběrné dvory 
Mobilní sběrné dvory jsou bezplatná služba určená výhradně občanům Pra -

hy 6 - nejsou určeny pro potřeby živnostníků a občanů z přilehlých obcí Středo -
českého kraje. 
Mobilní sběrné dvory Aritma (na parkovišti u koupaliště Džbán) a Unhoštská 

Oba mobilní sběrné dvory budou od 12. 6. 2015 provozovány nově 1x týdně,
vždy od pátku od 12.00 hod. do neděle do 22.00 hod. Dochází tak k vyšší čet-
nosti přistavení kontejnerů na stanovišti Aritma, naopak u stanoviště Unhoštská
k výraznému omezení dní, kdy mohli občané mobilní sběrný dvůr provozovat.
K tomuto omezení přistoupila městská část především z toho důvodu, že stano-
vištěv ul. Unhoštské není využíváno výhradně občany Prahy 6, pro které byla
tato bezplatná služba určena, ale do kontejnerů je odkládán i živnostenský odpad
a odpad občanů z přilehlých obcí Středočeského kraje.

Mobilní sběrný dvůr Zličínská x U Světličky a Radimova
Tato stanoviště budou i nadále provozována v četnosti 1x za 14 dní, vždy od

pátku od 12.00 hod. do neděle do 22.00 hod. v těchto termínech:

26.–28. 6. 12–14. 6. 24.–26. 7. 10.–12. 7. 21.–23. 8. 7.–9. 8.

Umístění velkoobjemových
kontejnerů

V rámci jarního úklidu komunikací budou stejně jako v předešlém roce přis-
taveny velkoobjemové kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu z Va-
šich zahrádek, ale i na likvidaci objemného odpadu z domácností ve vlastnictví
fyzických osob.

Upozornění ne změnu přistavení velkoobjemových kontejnerů
na jednotlivá stanoviště

Kontejnery na jednotlivá stanoviště již nebudou přistavovány po celý víkend,
ale pouze vždy buď v sobotu či neděli a pouze v časovém rozmezí od 12.00 hod.
do 18.00 hod. V případě naplnění kontejnerů bude zajištěna jejich průběžná vý-
měna a po 18.00 hod budou všechna stanoviště uklizena. Prosíme občany, aby
dodržovali třídění odpadu dle označení kontejnerů.

Do kontejneru je zakázáno odkládat: živnostenský odpad, nebezpečný
odpad, stavební odpad, pneumatiky.

Případné dotazy zodpoví pracovnici oddělení inspekce, odboru dopravy a ži-
votního prostředí na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

6. 6. od 12.00 hod. do 18.00 hod.
1. Šultysova x Pětipeského
2. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
3. V Šáreckém údolí x V Podbabě
5. Moravanů x Rozdělovská
4. Vostrovská x Na Pernikářce
6. Nad Motol. nemocnicí x Kukulova

7. 6. od 12.00 hod. do 18.00 hod.
1. U Silnice x Ke Džbánu
2. Stochovská x Třebonická
3. Rakovnická x Ledecká
4. V Sedlci  proti č.p. 9/23
5. Na Bateriích u č. 27
6. Na Okraji x Na Větru

Prosíme občany Prahy 6, aby dodržovali třídění dle označení velkoobjemových
kontejnerů.

INZERCE

Harmonogram mobilního
sběru nebezpečného odpadu

Vážení občané,
v roce 2015 byl opět zahájen mobilní svoz nebezpečných odpadů, dle níže

uvedeného harmonogramu.
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na

území hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru NO:
Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný

odpad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice ob-
sahující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitel-
ná cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

Praha 6 - trasa A
20. 7. křižovatka ul. Puškinovo nám. - U zeměpisného ústavu 16.00 - 16.20
21. 9. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30 - 16.50

16. 11. křižovatka ul. Ve struhách - Čínská 17.00 - 17.20
křižovatka ul. Zelená - nám. Na Santince 17.30 - 17.50
křižovatka ul. Šárecká - Natanaelka (parkoviště) 18.00 - 18.20
ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30 - 18.50

Praha 6 - trasa B
21. 7. křižovatka ul. nám. Před bateriemi - U VI. baterie 16.00 - 16.20
22. 9. ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30 - 16.50

17. 11. křižovatka ul. Kolátorova - Junácká 17.10 - 17.30
křižovatka ul. Za Strahovem - Šlikova 17.40 - 18.00
křižovatka ul. U Ladronky - Dvořeckého 18.10 - 18.30
křižovatka ul. Říčanova - Řečického - Pětipeského 18.40 - 19.00

Praha 6 - trasa C
22. 6. křižovatka ul. Africká - Nad tratí 15.30 - 15.50
17. 8. křižovatka ul. V středu - Na Volánové 16.00 - 16.20

19. 10. křižovatka ul. Nad stanicí - U sadu 16.30 - 16.50
křižovatka ul. Na Větrníku - Za zahradou (u kolejí) 17.10 - 17.30
křižovatka ul. Na okraji - Krásného 17.40 - 18.00
křižovatka ul. Heyrovského nám. - U Hvězdy 18.10 - 18.30
ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40 - 19.00

Praha 6 - trasa D
23. 6. křižovatka ul. Vlastina - Ke Džbánu 15.40 - 16.00
18. 8. ul. Navigátorů (u servisu) 16.10 - 16.30
20.10. křižovatka ul. Žukovského - Vlastina 16.40 - 17.00

nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10 - 17.30
křižovatka ul. Netřebská - Hořelická 17.40 - 18.00
ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10 - 18.30
křižovatka ul. Bělohorská - Bolívarova (u prodejny) 18.40 - 19.00



Z ÚŘEDNÍ DESKY

15 w w w. p r a h a 6 . c z

oznámení úřadu m. č. Praha 6

Umístění velkoobjemových
kontejnerů

Akci zajišťuje a hradí odbor městské zeleně a odpadového hospodářství
MHMP z rozpočtu Hl.m. Prahy (z paragrafu prevence vzniku odpadů), kontakt
na jeho pracovníka je: Ing. Janda, tel. 236 004 263.

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu pouze na max. 4 hodiny
� po celou dobu odborná obsluha bude monitorovat jeho naplňování odpadem,
evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného odpadu
� VOK je určen pouze pro občany hlavního města  Prahy

Do kontejneru lze odkládat:Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

Do kontejneru nelze odkládat:Do kontejneru je zakázáno  odkládat živ-
nostenský odpad, nebezpečný odpad (např. autobaterie, zářivky, barvy, roz-
pouštědla, motorové oleje a obaly od nich), bioodpad (tzn. veškerý rostlinný
odpad), stavební odpad, dále pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a pc
monitory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

Další informace lze získat naodboru dopravy a životního prostředí: Ing. Be-
ranová tel. 220 189 554.

3. 6. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Nad Hradním potokem x Potoční
2. Parléřova x Myslbekova
3. Libocká – u zast.MHD směr Petřiny

4. 6. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
2. Liborova x Šlikova

8. 6. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Patočkova x Junácká – chodník
2. Anastázova – parkoviště u Patočko-

vy ulice
3. Kopeckého x Pod věží – vozov. před

5/2309 
9. 6. od 16.00 do 20.00 hod.

1. Bělohorská x Kochanova
2. Břevnovská – vedle kina

10. 6. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Hošťálkova x Štefkova
2. Říčanova x Řečického
3. 8. listopadu x U Kaštanu

11. 6. od 16.00 do 20.00 hod.
1. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
2. Šultysova x Pětipeského

15. 6. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Za Oborou x Pozdeňská
2. Malobřevnovská x Falcká
3. Bolívarova před č. 35

16. 6. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Kralupská x Dobrovízská
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Moravanů x Libovická

17. 6. 2015 do 20.00 hod.
1. Staré náměstí
2. Chýňská x Zličínská
3. Ve Višňovce x K Mohyle

18. 6. 2015 do 20.00 hod.
1. Ruzyňská x Ledecká
2. Náměstí Čs. Povstání
3. Pod Mohylou x Chrášťanská

22. 6. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Pelikánova – u potoka za č. 115/4
2. Možného
3. Na Jivinách x Netřebská

23. 6. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Šmolíkova – slepé rameno
2. Stochovská x Třebonická
3. Brodecká x Únětická

24. 6. od 16.00 do 20.00 hod.
1. U Silnice x Ke Džbánu
2. Radistů x Navigátorů
3. Ciolkovského x U Valu

25. 6. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Vlastina x Častavina
2. U Stanice x U Kolejí
3. U Silnice x N. Šárka – pod separaci

29. 6. od 16.00 do 20.00 hod.
1. José Martího
2. Za Vokov. vozovnou x U Kolejí
3. Evropská x Přední 

30. 6. od 16.00 do 20.00 hod.
1. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
2. K Červenému vrchu x Na Luzích

Sběrný dvůr v m. č. Praha 6
Na území městské části Praha 6 je v provozu jeden sběrný dvůr pro odběr

velkoobjemového odpadu z domácností. Bezplatné služby tohoto sběrného dvora
jsou určeny pouze pro občany městské části Praha 6, nikoliv pro občany Řep, Ly-
solají, Nebušic, Přední Kopaniny a Suchdola. Služby níže uvedeného dvora nej-
sou určeny pro potřeby podnikatelů nebo firem.

Jednořadá 2124 
den provozní doba zůstává nezměněna po celý rok
Pondělí zavřeno
Úterý, Čtvrtek 8:30–18:00
Středa 8:30–16:00
Pátek, Sobota 8:30–12:30
Neděle 13:00–17:00

Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné oso -
by a to zdarma. Objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), dřevěný odpad,
kovový odpad, ve vymezeném objemu listí a větve. 

Nepřijímá se: stavební suť, zemina, pneumatiky a směsný odpad, nebezpeč-
né odpady, jako jsou: baterie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky (kromě
potravinářských), ředidla, staré barvy, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyři-
ce, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předmě-
ty s obsahem rtuti a chladničky, televizory a další elektronika.

Sběrný dvůr Hl. m. Prahy
V případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, doporučujeme odpad

odevzdat ve sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn Ma-
gistrátem hl.m. Prahy. Ve sběrném dvoře v Proboštské ulici mohou bezplatně
odevzdávat odpad občané s trvalým bydlištěm na území hl.m. Prahy. Zde fun-
guje i služba objednávkového odvozu odpadu do sběrného dvora.

Proboštská 1
den provozní doba – letní období provozní doba – zimní období
Po–Pá 8:30 – 18:00 8:30 – 17:00
So 8:30 – 15:00 8:30 – 15:00

Přijímá se: objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), suť z bytových
úprav v množství do 1 m3 za měsíc zdarma (nad 1 m3 za poplatek), dřevěný od -
pad, odpad z údržby zeleně, kovový odpad, papír, sklo, plasty, nápojové karto-
ny, nebezpečné složky komunálního odpadu (baterie – monočlánky, akumulá-
tory, oleje a tuky-kromě potravinářských, ředidla, staré barvy, léky, kyseliny
a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, pes-
ticidy, zářivky a ostatní předměty s obsahem rtuti), pneumatiky za poplatek od
30,- Kč za kus (dle velikosti) a vyřazená elektrozařízení (lednice, pračky, tele-
vize, rádia, sporáky, počítače, videa - vše ekologicky zpracováno na třídící lince).

Nelze odevzdávat: nebezpečné složky stavebního odpadu (např. asfaltová le-
penka obsahující dehet, azbest apod.)!!!

Omezení jednorázového návozu – možný vjezd vozidel max. do 3,5 t.

Případné další informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí
Úřadu městské části na tel. čísle 220 189 402 – Ing. Blanka Svobodová.

Poslední část uzavírky ulice v Šárecké údolí
Do 5. 7. 2015 bude uzavřena ulice V Šáreckém údolí v úseku od č. p. 63

cca od ul. Ke Kulišce – k č.p. 55/100 Kalinův mlýn z důvodu její opravy po
stavbě kanalizačního sběrače.

Opravu komunikace bude provádět firma Čermák a Hrachovec a.s., se síd-
lem: Smíchovská 31, Praha 5 – odpovědný pracovník ing. Stolař tel. 602
364 000.

Portál PRAHA6.CZ připravil skutečně unikátní produkt
„Lokální MMS-ing".

V rámci obecního programu Čistá šestka zahajuje novou éru upozorňování na
různé nešvary a nedostatky na území městské části. Proto mohou pomocí tzv.
MMS pomoci i občané. Stačí odeslat fotografii z mobilního telefonu (případ-
ně i z počítače) např. rozbité lavičky, převrhnuté popelnice, rozbitého chodní-
ku, neposekané trávy, pomalované fasády, začínající skládky apod. na emai-
lovou adresu:mms@praha6.cz



volný čas

16č e r ve n  2 0 1 5

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na červen
Středa 3.6. 9.00–10.30 Angličtina s Elizabeth Crombie
Čtvrtek 4.6. 14.30–16.00 „Co je to smovey a jak působí“. Je to jed-
noduché ale účinné. Smovey jsou vibrační kroužky, v nichž čtyři ocelové ku-
ličky, díky pohybu projíždějí oválným tubusem spirálové hadice přes drážky
a díky tomu vytvářejí frekvenci 60 hertzů. Ta odpovídá tepu člověka, ale
především přes dlaně působí dále do paží a následně celého organizmu. Člo-
věk tím oživuje buňky v těle, posiluje imunitní systém, aktivuje 97% svalů,
spaluje tuky a bojuje s „Parkinsonem“. Přijďte na přednášku ale také si zacvi-
čit s Alicí Dlouhou a smovey.
Pondělí 8. 6. 14.30–16.00 „Péče o chrup v seniorském věku“. Předná-
ší vrchní sestra Petra Pojžárková – ÚVN Střešovice. Péče o chrup, Péče o zub -
ní náhrady, Technika čištění, Pomůcky dentální hygieny
Úterý 9. 6. 14.30–16.00 Stop zapomínání – I. skupina. Paměťová

cvičení s Irenou Simeonovou
Úterý 9. 6. Kurz PC se Zuzanou Smutnou

15.30–16.15 I. skupina – začátečníci
16.15–17.00 II. skupina – mírně pokročilí
17.00–17.45 III. skupina – pokročilí

Středa 10. 6. 9.00–10.30 Angličtina s Elizabeth Crombie
Pátek 12. 6. 9.30–10.30 Jóga s Vladimírem Mikulášem
Pondělí 15. 6. Cvičení na židlích s Mgr. Hanou Jelínkovou

14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
16.00–17.00 III. skupina

Úterý 16. 6. 14.30–16.00 Stop zapomínání – II. skupina. Paměťová
cvičení s Irenou Simeonovou

Středa 17. 6. 9.00–10.30 Angličtina s Elizabeth Crombie
Středa 17. 6. 13.00–15.30 Výtvarný ateliér. „Vyrábíme drobnou bi-

žutérii z drátků a korálků“
Čtvrtek 18. 6. 14.30–16.00 „Barma“. To je země tisíců mnichů, úsměvů

a kastrůlků. Přednáška cestovatelky Jany
Trou pové

Pondělí 22.6. Harmonizační cvičení s Mgr. H. Jelínkovou
14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
16.00–17.00 III. skupina

Úterý 23. 6. 14.30–16.00 Stop zapomínání – I. skupina. Paměťová
cvičení s Irenou Simeonovou

Úterý 23.6. Kurz PC se Zuzanou Smutnou
15.30–16.15 I. skupina – začátečníci
16.15–17.00 II. skupina – mírně pokročilí
17.00–17.45 III. skupina - pokročilí

Středa 24.6. 9.00–10.30 Angličtina s Elizabeth Crombie¨
Středa 24.6. 14.00–16.00 Procházky Prahou s Emilií Vrbatovou.

„Víš, kde je Ztracenka?“
Sraz: zastávka tramvaje číslo 22 – Štěpánská

Pondělí 29. 6. Cvičení na židlích na podporu stability
s Mgr. Hanou Jelínkovou

14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina

Úterý 16. 6. 14.30–16.00 Stop zapomínání – II. skupina. Paměťová
cvičení s Irenou Simeonovou

VŠECHNY AKTIVITY KC ŠLEJNICKÁ JSOU ZDARMA
A JSOU URČENY SENIORŮM PRAHY 6.

KOMUNITNÍ SENIORSKÉ CENTRUM ŠLEJNICKÁ
PŘEJE VŠEM SENIORŮM PRAHY 6

PĚKNÉ PROŽITÍ LÉTA!

NASLEDANOU V ZÁŘÍ.

Informace na uvedených kontaktech: Koordinátor KSEC: Irena Simeono-
va, mobil: 736 489 330, e-mail: ksec@pecova telskasluzbap6.com.

Pravidelná kulturní a společenská setkání.
Vstup zdarma. Změna programu vyhrazena.

úterý 9. 6. od 16 hod., Písecká brána
Beseda s Karlem Vágnerem

Tomáš Pilát tentokrát pozval k besedě českého kontrabasistu, baskytaristu,
textaře, hudebního producenta, skladatele, zpěváka a známého kapelníka Karla
Vágnera.

pondělí 15. 6. 11:00 – 20:00 hod., Villa Pellé, vstup zdarma
Fresh senior festival

Třetí ročník úspěšného festivalu nejen pro seniory a jejich blízké. Hudba,
tanec, divadlo, poradny, tvůrčí dílny, přednášky, zábava... Těší se na vás Petra
Janů, Swingový orchestr Ježkovy stopy, Václav Koubek a další.

úterý 23. 6. od 15 hod., Ke Karlovu 20, P – 2, nutná rezervace
Vycházka ke světovému dni hudby: Museum Antonína Dvořáka

V roce 2015 tomu bude 140 let, kdy vznikly první ze slavných Dvořákových
Moravských dvojzpěvů. Výstava o vztahu slavného skladatele k Moravě a li-
dové hudbě.

úterý 30. 6. od 16 hod., Písecká brána
Starý desky jsou hezký

Legendární DJ Miloš Skalka připraví večírek k závěru školního roku. Vítáni
jsou Fresh senioři i jejich přátelé a rodinní příslušníci.

ČERVENEC – SRPEN
V letních měsících se můžete těšit na Hereckou dílnu Fresh senior,

Fotografický workshop a Výtvarný seminář.
Více informací od července na www.freshsenior.cz

8. a 10. září od 14 do 16 hod., Villa Pellé
Den otevřených dveří Fresh Senior!

Přihlášky na zimní semestr kurzů (kurzy začínají od 15. 9.)
Konverzace v AJ, FJ a NJ. Výtvarný kurz, Kreativní psaní, Seminář komuni-
kačních dovedností, Trénování paměti, Taj-ji, Kondiční a rehabilitační cvičení. 

Změna programu vyhrazena

KLUBOVNA FRESH SENIOR
Pelléova vila, Pelléova 10, Praha 6

Každé úterý – pátek pravidelný program. Nutná rezervace míst. 
Út 10:00 Výtvarné kurzy s akad. mal. Miladou Gabrielovou
St 9:00 a 9:50 Kondiční a rehabilitační cvičení 
St 10:00 a 11:00 Anglická konverzace s Jiřím Sedláčkem
St 10:00 až 12:00 Sociální poradenství s Mgr. Alžbětou Těšitelovou
Čt 10:00 a 11:00 Francouzská konverzace s Jarmilou Krejcarovou
Pá 11:00 Trénování paměti

Informace, rezervace míst a přihlášky do kurzů:
po – pá 10:00 – 14:00 na tel. č. 224 326 180 nebo na info@porteos.cz

út – čt 10:00 – 12:00 v klubovně Fresh senior, VILLA PELLÉ,
Pelléova 91/10, 160 00 Praha 6, www.villapelle.cz, www.freshsenior.cz

Pořádá: Porte o.s., Jaselská 3, 160 00 Praha 6, www.porteos.cz
Těšíme se na vás!



informace / inzerce

17 w w w. p r a h a 6 . c z

Nabízíme práci na pozici:

Automechanik
Skladník – prodejce náhradních dílů

Autorizovaný servis IVECO, FIAT, FORD
KOMERSIA AUTO s.r.o., Loděnice u Berouna

www.komersiaauto.cz
Tel.: 311 604 040,  luhan@komersiaauto.cz

S0628

S0634S0639

Stanislav Hroch
Mob: 777 558 922

www.izolacehroch.cz

Nad Octárnou 21
Praha 6 

IZOLACE
�� plochých střech
�� balkonů
�� teras
�� garáží
�� z PVC folií

ZATEPLENÍ
S0601

S0618

 

 

 

 A ESHOP 
 

 
-  
-  
-  
-  
-  
- SPISOVKY,  
-  
-    

            WWW.ELEGANCEDORUKY.CZ 
 

ARWEL, LAGEN, KATANA, DD  
 

 
 

9:30  18:00 
TEL: 731 450 768 

INZERCE

Na území Prahy se plánuje rozšíření
počtu míst, na nichž mohou cyklisté
bezpečně odstavit svá kola. Obyvate-
lé Prahy 6 mohou sami pomoci k vy-
tipování nejvhodnějších prostranství
pro umístění cyklostojanů. Do 21.
června mohou oddělení dopravy
a ko munikací doporučit nejvhodnější
lokality. 

“Městská část Praha 6 obdržela
v letošním roce výzvu k možnosti in-
stalace cyklistických stojanů. Jelikož
je v našem zájmu umísťovat stojany
tam, kde budou využívány, rádi by-
chom zapojili všechny, kterým chybí
na území Prahy 6 místo pro zaparko-
vání kola. Jedná se o stojany typu ob-
ráceného písmene „U“, které jsou již

instalovány například na Dejvické
ulici či před budovou úřadu,” vybízí
veřejnost ke spolupráci Jiří Beneš
z oddělení dopravy a komunikací MČ
Praha 6.

Obyvatelé Prahy 6 mohou veřejná
prostranství, vhodná k instalování sto-
janu, doporučit zasláním žádosti
s předmětem „Cyklostojan na Praze 6“
na  e-mailovou adresu: jkaderabko-
va@praha6.cz.

Ve zprávě je nutno uvést co nej-
přesnější specifikaci (např. vyznačené
místo v mapě), požadovaný počet sto-
janů (u jednoho stojanu lze zaparkovat
dvě kola) a zpětný kontakt pro mož-
nost doplnění informací.

Občané mohou pomoci
vybrat místa pro cyklostojany

Co by mělo
místo pro instalaci stojanu splňovat:

� umístění na dobře viditelném přístupném veřejném místě
� umístění mimo viditelné znaky podzemních inženýrských sítí
� dostatečná plocha pro odstavení kola (nesmí omezovat jiné uživatele ve-

řejného prostranství)
� nenavrhovat umístění na vozovce

Jak být dobrou chůvou, či pečující
osobou je otázka, na kterou se v tě-
chto dnech snaží najít odpověď  dva-
cítka zájemců a zájemkyň o práci ve
službách péče o děti.  Během letoš-
ního dubna zahájila v Praze 6 rekva-
lifikační vzdělávání v oboru pečova-
tel/pečovatelka pro malé děti dvacít-
ka osob. 

Školení pořádá nevládní organiza-
ce Prostor pro rodinu, která se zabývá
vzděláváním a poradenstvím v oblasti
slaďování práce a rodiny. Zájemce
o rekvalifikaci v péči o děti kromě
lásky k dětem spojuje také věk nad 50
let a potřeba najít nové pracovní a tře -
ba i životní uplatnění. Rozhodli se
proto využít možnosti bezplatně se za-
pojit do projektu „Práce v Praze je i po
padesátce“, který realizuje Prostor pro
rodinu, o.s. v Thákurově ulici na Praze
6 a financuje Evropský  sociální fond
a Magistrát hl. m Prahy v Operačním
programu Praha Adaptabilita. 

Projekt chce pomoci nejenom oso-
bám nad padesát let, které si přejí do-
plnit vzdělání a uplatnit se tak na pra-
covním trhu, ale také rodičům, kteří si

plánují vrátit do práce a sladit svůj pra-
covní a rodinný život.

„Vítáme, že i osoby ve středním
věku si uvědomují důležitost kvalitní-
ho vzdělání v oblasti péče o nejmenší
děti a zajímají se o nové trendy ve vý-
chově. Je skvělé, že se mezi nimi naj-
dou i muži, kteří by se rádi uplatnili
v této oblasti tak, jak je to běžné i v za-
hraničí,“ sděluje ředitelka Prostoru pro
rodinu Karolina Nedělová. „Kurs jsme
koncipovali tak, aby byl hodně prak-
tický a zároveň motivační. Jako men-
torky jsme přizvaly osobnosti, které
jsou expertkami na oblast životního
cyklu a péče o děti, například sociolož -
ku Jiřinu Šiklovou a pedagožku Evu
Opravilovou, která je zakladatelkou
vysokoškolského vzdělávání v před-
školní pedagogice v Čechách,“ do-
plňuje projektová manažerka Magda
Šimonová.

Více o možnostech vzdělávání
v péči o děti na www.prostorprorodi-
nu.cz.Prostor pro rodinu,o.s. je nezis-
ková organizace, která pracuje s rodi-
či, pečujícími osobami a zaměstnava-
teli a poskytuje vzdělávání.

Dobrá chůva
pomůže rodičům i dětem



informace / inzerce

18č e r ve n  2 0 1 5

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ,
TĚSNĚNÍ DO OKEN

v dílně i u zákazníka.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.malirlakyrnik-praha.cz

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

S0604

S0603

S0608

Provádím veškeré zednické, obkladačské, malířské,
podlahářské a bourací práce, odvoz suti zajištěn.
Rekonstrukce bytu, domu i nebytových prostor.

Praha 6 a blízké okolí.

Hájek-zednictví-malířství

Mobil: 777 670 326

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

S0614S0602

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 723 475 707

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6
S0609

S0642

� Vyklízení bytů, sklepů, pozůstalostí,
atd.

� Naložíme a odvezeme cokoliv.
� Stěhování všeho druhu.
� Vše za rozumnou cenu.

!! Odvoz !!
starého nábytku na skládku

Telefon: 773 484 056
S0505

Bayrische Firma bietet
jungen und aktiven

Menschen eine moderne
Geschäftstätigkeit

am Wohnort
(Internetversand)
Tel.: 777 652 722

S0625

Stejně jako v předchozích letech zajišťuje Technická správa komunikací hl.m.
Prahy komplexní úklid komunikací (vozovek).

(S ohledem na probíhající výkopové práce je možná  i případná změna har-
monogramu čištění některých komunikací.)

Prosíme proto všechny obyvatele a návštěvníky městské části, aby sle-
dovali dopravní značení a v době úklidových prací zajistili přeparkování
svých vozidel nejen z  vozovky, ale i z chodníku.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 3. ČERVNA
Blok č. 25 vozovky (dopravní značení): Komornická, Kozlovská, Na Karlov-
ce, Na Sekyrce, Na Viničních horách (Na Pískách – Na Karlovce), Nad Komor-
nickou, Nad Strakovkou, Sušická (Na Pískách – Na Hanspaulce), Turkovská, U
Hadovky.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 3. ČERVNA
Blok č. O/2 vozovky (dopravní značení): Cukrovarnická  (Lomená – Patočko-
va), Lomená (Střešovická – Cukrovarnická), Macharovo náměstí, Na Ořechov-
ce (pravá strana do centra – Východní – Pevnostní), Slunná (Cukrovarnická – Na
Ořechovce) a Slunná (Střešovická – Na Ořechovce), Strmá, Špálova (Střešo-
vická – Na Ořechovce), U Laboratoře (Střešovická – Na Ořechovce), Východ-
ní (Cukrovarnická – Střešovická), Západní (Střešovická – Cukrovarnická).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 4. ČERVNA
Blok č. 26 vozovky (dopravní značení): Fetrovská (Sušická – Na Pískách),
Finkovská, Havlovská, Hermelínská, Karasovská, Na Čihadle, Na Dyrince (Za
Hanspaulkou – Na Pískách), Na Hanspaulce (Na Pískách – Šárecká), Na Ku-
thence (Na Pískách – Sušická), NN 2672 (spojka Na Hanspaulce), Sušická (Na
Hanspaulce – Za Hanspaulkou), Turkovská  (spojka Na Hanspaulce), Za Hans -
paulkou.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 4. ČERVNA
Blok č. O/3 vozovky (dopravní značení): Dělostřelecká (Klidná – Spojená),
Klidná, Lomená (Cukrovarnická – slepý úsek), Na Klínku, Na Ořechovce (Vý-
chodní – V Průhledu – slepý úsek), NN 1365 (Klidná – Dělostřelecká), Pod Oře-
chovkou, Pod Vyhlídkou (Cukrovarnická – Pod Ořechovkou), Spojená, U Pod-
chodu, V Průhledu (Cukrovarnická – Na Ořechovce), Východní (Cukrovarnic-
ká – Spojená), Západní (Cukrovarnická – Spojená). 

Komplexní úklid komunikací 
TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 5. ČERVNA

Blok č. 27 vozovky (dopravní značení): Hanzelkova, Na Fišerce (Na Šťáhlav-
ce – Na Míčance), Na Klimentce (Šárecká – Na Míčance), Na Kodymce, Na
Mí čance, Na Špitálce, Na Zavadilce, Neherovská, Zengrova (spojka Neherovská
– Na Míčance),

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 5. ČERVNA
Blok č. O/4 vozovky (dopravní značení): Cukrovarnická (Východní – Za Prů-
sekem), Na Dračkách, Na Pěkné vyhlídce (Střešovická – Na Dračkách), Na Prů-
seku, NN104 (Střešovická – Nový lesík), Nový lesík, Pod Novým lesem (NN
104 – Na Petřinách), Pod Vyhlídkou (Na Dračkách – Cukrovarnická), Střešo-
vická (V Průhledu – NN 104), V Průhledu (Střešovická – Cukrovarnická), Za
Průsekem.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 7. ČERVNA
Blok č. D/11 vozovky (dopravní značení): Bělohorská (Myslbekova – Patoč-
kova – pravé strany ve směru jízdy).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 7. ČERVNA
Blok č. D/16 vozovky (dopravní značení): Jugoslávských partyzánů (pravé
strany ve směru jízdy), Paťanka, Pod Paťankou.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 8. ČERVNA
Blok č. 29 vozovky (dopravní značení): Dědinská, Družicová, Letecká (Pilo-
tů – Radistů), Navigátorů, Parašutistů, Pilotů (Dědinská – Letecká ), Radistů,
Rubličova, Šmolíkova (bez úseku Žukovského – NN92).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 8. ČERVNA
Blok č. J/1 vozovky (dopravní značení): Hořelická, Lišanská (Karlovarská -
Možného), Možného (Lišanská – Drnovská), Na Jivinách, Netřebská (NN 4986
– Drnovská), Pod Karlovarskou silnicí, Ztracená.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 9. ČERVNA
Blok č. J/3 vozovky (dopravní značení): Na Svahu, NN2675, NN 2676, Pře-
rušená, U Sedlecké školy, U Státní dráhy, V Sedlci.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 10. ČERVNA
Blok č. J/2 vozovky (dopravní značení): Na Padesátníku I, Na Padesátníku II,
Na Padesátníku III, Na Padesátníku IV, Na Padesátníku V.

INZERCE

� Účetní a daňové služby na
profesionální úrovni.

� Přesnost, odbornost a spolehlivost,
dlouholeté zkušenosti

� Analýzy a kontroly účtování,
nastavení efektivního zpracování

� Daňové optimalizace
� Vypracování všech druhů

daňových přiznání

Kontakty:
www.taxvice.cz
info@taxvice.cz

774 412 700



akce / sport

19 w w w. p r a h a 6 . c z

 

 

Jste  s  
.? 

Jste    

 lidem?  smysluplnou  
  

 
 

 
 

s 
. 

S podpora ,   
, . 

 

roztoky@domovalzheimer.cz 
+420 220 514 078

1640
252 63 Roztoky 

BAZÁREK 

 

8/6/2015
16:00-19:00

Zveme všechny děti a rodiče na zábavné odpoledne plné 
cyklistické zábavy, soutěží a poznání. Žádné časovky, žádné 
vrchařské prémie, prostě jen bezva den na kole.

letní rozjezd

na Ladronce!
20. 6. 2015 od 12.00

překážková dráha pro malé i velké
zapůjčení kol zdarma

spousta soutěží o zajímavé ceny

zapůjčení inline bruslí zdarma + inline školička

cyklovyjížďka se sportovní osobností

a mnoho dalších aktivit . . .

čeká na vás:

Akce se koná pod záštitou radního 
pro sport a volný čas ing. Romana Mejstříka.

organizátor:

MČ Praha 6 www.Praha6.cz

pořadatel: více informací na:



akce / inzerce

20č e r ve n  2 0 1 5

S0638



21 w w w. p r a h a 6 . c z

volný čas

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Čtvrtek 4. 6. od 17.30 do cca 19.30 hod., sál hotelu Pyramida na Ma-
lovance

Závěrečné vystoupení hudebního a tanečního oddělení. všechny Vás sr deč-
ně zveme na setkání s našimi talentovanými žáky. Vstupné dobrovolné. 

Sobota 6. 6. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Keramická sobota glazovací. Dokončování prací z předchozích akcí. Cena
za dvouhodinovku 50,- pro děti, 200,- pro studenty do 26 let a 250,- pro do-
spělé. Rodinná vstupenka (1rodič+1dítě) 250,-. Přihlášky předem na tel. DDM
235 323 333 nebo klara.pliestikova@ddmp6.cz

Neděle 7. 6. od 10 do 17 hod., Hobby park na Vltavě
Rodinný den s pražskými strašidly. Na oslavu Dne dětí Vás zvou pražské
Domy dětí a mládeže. Hry, vystoupení, soutěže pro celou rodinu. Zdarma. 

Pondělí 8. 6. od 14 do 15.30 hod., klub K. M. R. na ZŠ Dědina
Letní turnaj v šipkách pro děti a mládež 6–15 let. Nutná registrace předem
osobně v klubu nebo na krouzkydedina@ddmp6.cz. Zdarma.

Pátek 12. 6. od 15 do 18 hod., DDM
Den otevřených dveří. Přijďte okouknout, kam se v září přihlásit. Naši lek-
toři pro Vás připravili vybrané ukázky z činnosti DDM a počítají i s Vaší ak-
tivní účastí. Zdarma.

Pondělí 15. 6. od 18 do cca 19.30 hod., sál DDM 1. patro
Vernisáž výstavy Praha známá i neznámá. Pondělí až pátek 15.–19. 6., od 14
do 18 hod. (pátek do 14 hod.), sál DDM 1. patro. Výstava Praha známá i nez-
námá – díla účastníků našich výtvarných a keramických kroužků. Vstup zdarma.

Sobota 20. 6. od 14 do 17 hod., atelier
FIMO dílna – vlastnoručně si vyrobte zdobený zápisník. Vhodné pro úča-
stníky od 12 let a dospělé. Cena 290,- včetně materiálu. Pouze přihlášky pře-
dem na gabriela.lasikova@ddmp6.cz

Úterý 23. 6. od 15.30 do 18 hod. (registrace do soutěží do 17 hod.), Do-
pravní hřiště Na Vypichu

Loučení se školou. Tradiční odpoledne her a soutěží pro děti. Vstup volný.
Středa 24. 6. od 14 do 18.30 hod., klub K. M. R. na ZŠ Dědina

Rozloučení s klubem. Posezení s promítáním klipů a filmů pro děti a mládež
6–15 let. Nutná rezervace místa předem osobně v klubu nebo na krouzkyde-
dina@ddmp6.cz. Zdarma.
Podrobné informace o všech programech najdete na www.ddmp6.cz

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků

Letní tábory – možná ještě máme volné místo!
Nabídku táborů, včetně příměstských a pro předškolní děti, najdete na:

http://www.ddmpraha.cz/stanice-techniku/tabory

8. 6.–3. 7. Fotogalerie Juliska
Vystavuje mládež fotoklubu Stanice techniků umění a řemesel. Ve skupinové
prezentaci můžete vidět ateliérová cvičení, zaměřená na klasický portrét ana-
logovou technologií i koncept digitální manipulace s proměnami proporcí
tváře. Galerii lze navštívit v každý všední den (kromě prázdnin), od 15 do 19
hodin. Vstup volný.

17. 6. Fotoklub Líheň – workshop, 
Cyklus malých foto workshopů pro veřejnost. Téma: Jak se volá film a dělá
zvětšenina. Pro začátečníky i pokročilé. Workshop začíná v 16.30 a končí
v 18.00. Určeno mládeži od 11 do 18 let. Více informací na santler@ddmpra-
ha.cz. Zdarma.

8. 6.–12. 8. Stanice techniků v Galerii Chodník, 
Výstava talentových prací dětí z výtvarných a fotografických ateliérů, rozší-
řená o prezentaci dalších oddělení střediska – modelářů, hudebního oddělení,
módního designu, robotiky, elektroniky a nových médií.  

Další informace na http://www.ddmpraha.cz/stanice-techniku 
Stanice techniků, Pod Juliskou 2, Praha 6

Odpolední vycházky
pro seniory s Prahou 6

Čtvrtek 11. 06. 2015 – Zahrada Kinských a Petřínské zahrady
Není nad procházku zahradou Kinských, která nabízí návštěvníkům nejen pře-
krásnou přírodu, ale především mnoho staveb a objektů, které zahradu dotvá-
řejí k dokonalosti. Cestou uvidíme pískovcové skály, vyhlídky, jezírka, vodo-
pády, tekoucí schody, pravoslavný kostelík, dětské hřiště a další přírodní krásy.
Petřínské sady představují asi nejrozsáhlejší zelenou plochu v centru Prahy.
Skládají se z několika zahrad, ze kterých se naskýtá nespočet pěkných výhledů
na Prahu. Vycházku zakončíme vyhlídkovou cestou na Strahov. Sraz je ve 13.30
hod. před Švandovým divadlem (tram 20, 9, 12, 6; bus 176).

Středa 17. 06. 2015 – Chotkovými sady na Letnou
Chotkovy sady aneb první veřejná zahrada v Praze. Na podnět nejvyššího pur-
krabího, hraběte Karla Chotka vznikl projekt vybudovat zde obecně prospěš-
nou zeleň pro lidové využití (odtud původní název Lidová zahrada). Chotko-
vy sady jsou tedy první a jedinou zelenou plochou v Praze, která vznikla vý-
hradně pro využití veřejnosti. My půjdeme novou vyhlídkovou cestou Chot-
kovými sady na Letnou. Sraz je ve 13.30 hod. na stanici MHD Královský le-
tohrádek

Procházky jsou určeny pro seniory MČ Praha 6 starší 65 let,
v dobré kondici a jsou zdarma. Provází paní E. Vrbatová.

Kavárna Už jsme doma
Uralská 6, Praha 6
www.uzjstedoma.cz
otevřeno: po-pá 10-23, so-ne 15-24
infolinka: 606 736 666

1. 6.
Jana Krausová – zahájení výstavy
fotografií

2. 6.
Joey Molinaro + Octonomy /USA/
Koncert JOEY MOLINARO (Pitts-
burgh, USA) solo experimental grind
violin 19:30

4. 6.  v 19:00 
Carrom – indický kulečník

5. 6. v 20:00
Mucha – koncert / Brno 
Mucha je brněnská femipunková ka-
pela sdružená kolem mladé písničkář-
ky Nikoly Muchové. Nikola vystupuje
od svých patnácti let. Původně vystu-
povala sama s kytarou, pro ostré slovo
nešla nikdy daleko a vůbec se u toho
nečervenala. Snad proto bývá také
něk dy přezdívána jako „Záviš v suk -
ni“. Později se obklopila kapelou zku-
šených drsňáků (muzikantů známých
z kapel Květy, Ty Syčáci či Budoár

staré dámy), kteří dávají jejím nemi-
losrdným písním ještě sytější barvy.
Debutové album vyšlo na jaře 2013.
Úplně slušné i úplně sprosté písně pro
chytré lidi.

6. 6.
Sousedský festival
Festival v ulici Uralská Karel Gott Re-
vival, Jaro, Wunderbaro, Sousedi, Vla-
divojna la Chia, Schodiště vstup zdar-
ma

7. 6.
Koncert ECHT

8. 6. 
Zvedni zadek – Promítání filmů - hla-
suj te jaký!

11. 6.
Carrom – hraní pro veřejnost

12. 6.
Fylozofy Jam + Mýtus +Cílená ne-
jistota Vlna z Bechyně

16. 6.
Yukon – cestovatelská beseda

17. 6.
„EASY RIDER & CO.“ – kompono-
vaný pořad Vladimíra Hendricha

18. 6.
Carrom – indický kulečník

22. 6.
Zvedni zadek – Promítání filmů - hla-
suj te jaký!

24. 6.
Bruska – pomezí Dejvic a Hradčan
aneb od koněspřežky k Metru! Před-
náška Ing. arch. Radima Gabora

28. 6.
Texty bez ochrany – divadlo

30. 6.
Texty bez ochrany – divadlo



inzerce

22č e r ve n  2 0 1 5

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Zuzana Votřelová

tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727
S0607 S0617

S0619 S0623

S0632 S0611

Horomûfiice, Praha – západ,
Suchdolská 682
tel.: 220 970 080, mobil: 724 534 238
Po–Pá 6.15 – 18.00, So 8.00 – 12.00

LASEROVÁ GEOMETRIE
CENA OD 700 Kâ

KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE – AUTOLAKOVNA

www.abhcar.cz

S0606

AKČNÍ NABÍDKA ČERVEN 

Ceny jsou uvedeny za 1kg a platí do vyprodání zásob.

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU!

www.krecekkk.cz
Bělohorská 1689/124, Praha 6, telefon: 724 861 442
Žukovského 887, Praha 6, telefon: 724 861 446
Sídliště Dědina, objekt Delta

MASO UZENINY MILOŠ KŘEČEK KK

Vepřová plec s k. 104,90 79,90 Kč
Vepřová játra 64,90 29,90 Kč
Hovězí kližka 159,90 149,90 Kč
Kuřecí stehna 54,90 44,90 Kč

Debrecínský párek 129,90 109,90 Kč
Kuřecí šunka 139,90 119,90 Kč
Šunkový salám 125,90 105,90 Kč
Paštika s medvědím česnekem 99,90 79,90 Kč

S0621



sport / inzerce

23 w w w. p r a h a 6 . c z

Tým florbalistů TJ Tatran Střešovice si ve čtvrtek 14. května na půdě radnice
Městské části Praha 6 převzal šek na 100 tisíc korun. Šeky na 5 tisíc korun do-
sta li od vedení Prahy 6 také dva hráči -  Martin Richter a Milan Fridrich. Vedení
Šestky se tak rozhodlo odměnit florbalisty za úspěšnou reprezentaci Prahy 6
během vítězství v superfinále mistrovství ČR 18. dubna v O2 aréně.

Foto: Roman Kelbich

28. července odstartuje z Václavského
náměstí v Praze třetí ročník unikátní-
ho Opel handy cyklo maratonu. Jedná
se o štafetu smíšených týmů zdravých
a handicapovaných cyklistů napříč
Českem a Slovenskem. Trasa dlouhá
2222 km bude mít cíl, stejně jako
v loňském roce, v parku Ladronka. 

Součástí velkého finále bude, v so-
botu 1. srpna, celodenní program pro
veřejnost. Budete si moci vyzkoušet
trenažéry kol pro vozíčkáře - handbi-
ke, dále pak trenažéry veslování, zá-
vodního vozíku formule nebo sledge
lyžování. Program plný zajímavých

prezentací, exhibicí a soutěží bude
určen pro všechny bez rozdílů, zdravé
i handicapované, ale také děti. 

Vrcholem dne bude slavnostní vy-
hlášení výsledků a následné koncerty
kapel v čele s jednou z nejpopulárněj-
ších českých kapel současnosti Man-
drage. Vstup na akci, všechny připra-
vené atrakce i koncerty kapel, je zdar-
ma.  Záštitu nad projektem Opel handy
cyklo maraton převzal starosta měst-
ské části Praha 6 Ondřej Kolář a pri-
mátorka hlavního města Prahy Adriana
Krnáčová. Více o projektu najdete na
www.111ho din.cz

Finále nejdelšího
cyklistického závodu
bude na Ladronce

PŘIJĎTE SI ZDARMA ZACVIČIT NA MEZINÁRODNÍ DEN JÓGY
V neděli 21. 6. se bude poprvé na celém světě slavit Mezinárodní den jógy vyhlášený OSN. Nezisková organizace Společnost Jóga v denním životě při té příle-
žitosti pořádá několik akcí, kde si Pražané i návštěvníci hlavního města mohou přijít zacvičit jógu zdarma. Ukázková lekce jógy proběhne v Jógacentru Vostrovská
(Vostrovská 19, Praha 6, metro Bořislavka) 21. 6. od 18.00 do 19.45. V parku Kavčí hory za Českou televizí si vyzkoušíte cvičení pod širým nebem 21. 6. od 14
do 17 hodin (od 14 do 15 hodin bude cvičení jógy pro děti). Zde bude program začínat každou celou hodinu a v případě nepříznivého počasí se přesune do Jó-
gacentra Blanická 17 u Náměstí Míru. Zdarma bude také pravidelný kurz jógy v sobotu 20. 6. od 18.00 do 19.45 v Jógacentru Blanická. Bližší informace naj-
dete na www.joga.cz/mdj. Všichni příznivci jógy a zdravého životního stylu jsou srdečně vítáni.

Kristián – nová kavárna na starém známém místě
Obyvatelé Dejvic budou mít od 1.
června malou útulnou kavárnu. Ka-
várna Kristián sídlí v budově bývalých
lázní v ulici Národní Obrany č.7, kte -
ré vznikly l.p. 1922 a dobu své největ-
ší slávy zažívaly za první republiky –
do roku 1938. 

Vrátili jsme alespoň části objektu
původní atmosféru, kterou si toto
místo určitě zaslouží. Doufáme, že i na
Vás u nás dýchne atmosféra prvorepu-
blikové doby.

Budeme rádi, pokud se na chvilku
zastavíte a odpočinete si od shonu
dneš ního světa. K tomu Vám doporu-
ču jeme vychutnat si naši výbornou ká -
vu, domácí limonády, či se osvěžit
dou š kem lahodného vína od vybra-
ných rodinných vinařství. 

Pouze dobrá káva hlad nezažene
a poctivá limonáda nenahradí kousnu-
tí do babiččina koláče či dobrého zá-
kusku, a tak každý den připravujeme
výběr z domácích baget, toastů, sand-

wiche či croissanty z čerstvého, křupa -
vého a voňavého pečiva, které si sa mi
pečeme. Z receptů našich maminek
a ba biček jsme připravili dezerty
a další pochoutky, jejichž nabídku pro
Vás kaž dý den obměňujeme. Kavárna
Kristián je místem, kde si můžete

nejen vychutnat svoji oblíbenou kávu,
ale zároveň přečíst v klidu knihu či us-
kutečnit pracovní či rodinná setkání. 

Kavárna je nekuřácká a samozřej-
mostí je rychlé a bezplatné Wi-Fi při-
pojení, možnost platit platební kartou
a přátelský personál.

KAVÁRNA KRISTIÁN
Národní Obrany 7, 160 00 Praha 6

tel: 734 442 050, e-mail: kristian@dakura.cz,
web: www.kavarnakristian.cz
Otevírací doba: Pondělí–Sobota 11:00–22.00

INZERCE

S0636



kulturní servis

24č e r ve n  2 0 1 5

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

7. 6. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
8. 6. Miroslav Krobot
Brian
Hra o jedné expedici. 
9. 6. Patrick Marber
Dealer’s Choice ZADÁNO
Kdo rozdává, rozhodne.
10. 6. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
12. 6. Patrick Marber
Dealer’s Choice ZADÁNO
13. 6. Irvine Welsh
Ucpanej systém
Proč Bůh sedí na střídačce. Hra inspi-
rovaná dílem Irvina Welshe Acid Hou -
se. (začátek ve 14.30; v 19.30 zadáno)
16. 6. Anton Pavlovič Čechov
Racek
Komedie o čtyřech dějstvích.

17. 6. Karel František Tománek
Kafka ’24
Hra inspirovaná posledním rokem ži-
vota Franze Kafky.   
20. 6.v 17.00 hod.
Když zasvítí slunko
Představení folklorního souboru Ro-
sénka.
21. 6. Petr Zelenka
Dabing Street

Ve dvou věcech jsou Češi skutečně
dobří: v pití alkoholu a dabingu. 
22. 6. K. F. Tománek a Jiří Havelka
Kakadu
Hra ze života.
23. 6. Patrick Marber
Dealer’s Choice
24. 6. Irvine Welsh
Ucpanej systém
25. 6. Petr Zelenka
Dabing Street
26. 6. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy klasického špio-
nážního filmu Alfreda Hitchcocka.

Kulturní programy

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
www.kastan.cz

1. 6. 18:00 – vernisáž
Výstava prací dětí, studentů a dos -
pělých žáků Atelieru Kaštan – in-
spirace slovem nebo hudbou.
2. 6. 18:30 – přednáška
Ing. arch. Zdeněk Lukeš – Moderní
kostely v Praze, aneb od historismu,
secese a funkcionalismu až k součas-
ným stavbám.
3. 6. 18:00 – divadlo
Divadlo ve 3Dé – Strašidlo Canter-
villské: Klasický příběh na motivy
Oskara Wilda o strašidle, které žije na
zámku Canterville.

4. 6. 20:00 – koncert
Letní setkání osamělých písničkářů
– tradiční letní posezení.
5. 6. 20:00 – koncert
Pyré + Telesa Ohnepal – alternativní
rock a alternativní punk z Kladna.
6. 6. 14:00 – dětský den
Dětský den v Kaštanu – Loutky bez
hranic: Loutkový automat + kreativní
dílna, Sváťovo dividlo: Tři prasátka,
výtvarné dílny Atelieru Kaštan, malo-
vání na chodníku, blešák…
9. 6. 20:00 – filmový večer
Případ Dr. Horáková (Českosloven-
sko, 1990, režie: Jan Mudra, 80 min.)
Dokument o oběti justiční vraždy ma-
puje život Milady Horákové.
10. 6. 20:00 – v rámci vernisáže vý-
stavy v POPMUSEU
52 let na kolotoči svět – Život a doba
Petra Nováka: výpověď o Petru Nová-
kovi.
11. 6. 20:00 – koncert
Shoda okolností – Tóny piána, vio-
loncella a kytary vytváří kavárensky
nostalgickou melancholickou náladu.

13. 6. 15:00 – dětské představení
Pohadlo aneb Pohádkové kukadlo:
Patálie pana Paka – láska prý hory
přenáší… 
13. 6. 19:00 – muzejní noc
52 let na kolotoči svět – Život a doba
Petra Nováka: černobílé i barevné pís-
ničky Petra Nováka, výběr z pódií
zvu kem i obrazem, výpověď o Petru
Novákovi, dvojí platina 1994…
15. 6. 19:00 – poslechový večer
Jiří Černý: Ro(c)kování – celovečer-
ní poslechová antidiskotéka.
16. 6. 20:00 – filmový večer
Stále spolu (ČR, 2014, dokument,
režie: Eva Tomanová, 75 min.) – Petr
a Simona spolu žijí dvacet pět let. Ma -
jí devět dětí, se kterými bydlí v marin-
gotkách na šumavské louce
17. 6.  20:00 –koncert
Dekolt + Origami – pražská acoustic-
alternativní kapela a příbramský rock
s příměsí folku, ethna, metalu i jazzu.
18. 6. 20:00 – koncert
Oswaldovi & Andrea Rottin + Cal-
vera – italsko-české trio hrající folk-

spaghetti-rock s trojitými zpěvy a pís-
ničkář s jednou baskytarou, smyčko-
vací krabičkou a mikrofonem – temný,
hlučný a repetitivní folk.
19. 6. 20:00 – koncert
Kabaret Dr. Caligariho + Dying
Passion – anonymní uskupení několi-
ka příznivců alternativní hudby a ori-
ginální kapela hrající atmosférický
emotivní rock či metal.
23. 6. úterý 19:00 – koncert
Pražská derniéra skupiny Skrytý pů -
vab byrokracie s hosty Ruce naší
Dory a Čintamani.
24. 6. 20:00 – koncert
Postižená oblast – mělnická post-un-
dergroundová kapela.
25. 6. 20:00 – koncert
OTK a host – česká kapela hrající
směs alternativy, syrového rocku
a noi su.

VÝSTAVA:
1. 6.–31. 8. 

Práce dětí, studentů a dospělých
žáků Atelieru Kaštan

Inspirace slovem nebo hudbou.

Kulturní centrum Klubovna
Ul. Generála Píky
www.klubovna.povalec.cz
Otevřeno pondělí–sobota od 15:00

3. 6 21:00
Filmový klub

4. 6. 20:00
Los Culdos, Lady Merlot – Rock/La-
tino

6. 6. 20:00
East Clintwood – Rap Rock

7. 6.
ZAVRENO

8. 6.
Venkovní Pingpongový a Petanquo-
vý turnaj

9. 6. 20:00
Idiot: Zkrocení zlého muže – diva-
del ní představení
10. 6. 20:00
Diary of my misanthropy – Post -
rock/ambient UKR-CZE
11. 6. 20:00
H, Politische Gesprache Verboten,
Paní Bovaryová – Postrock
13. 6. 20:00
Houska – koncert
14. 6. 19:00
Za 3 minuty to jede: Nejlepší ze
všech světů – divadelní představení

15. 6. 20:00
Za 3 minuty to jede: Nejlepší ze
všech světů – divadelní představení
17. 6. 21:00
Filmový klub
18. 6. 20:00
Manek Jajda a Jájmuš – Performance
19. 6. 20:00
Panic ensamble – Klezmer/rock / -
jazz/ cabaret IZR
20. 6. 20:00
Kopyrajt – Alternative/experimental
21. 6.
ZAVRENO
22. 6. 20:00
Za 3 minuty to jede: Nejlepší ze
všech světů – divadelní představení
23. 6.
Derelict – koncert
24. 6. 21:00
Filmový klub
25. 6. 20:00
Blue Swan – koncert
26. 6. 20:00
Lonely Virgin Robots (synthop), DIV I
DID (Shoegaze), Darren Eve (pop rock)
27. 6. 
Sanatorium II: Stargazer 
28. 6. 12:00
Bleší trh
28. 6. 20:00
Vajtaano, Neue Medchen – koncert
29. 6. 20:00
Za 3 minuty to jede: Nejlepší ze
všech světů – divadelní představení



kulturní servis 

25 w w w. p r a h a 6 . c z

Servis a oznámení

Praha 6, Pelléova 10,
tel. 224 326 180,
e-mail: info@villapelle.cz,
www.villapelle.cz
Galerie otevřena:
út – ne 10–18.00 hod.
Kavárna otevřena:
pá – so 10 – 18.00 hod.
Spojení:
nedaleko od metra A – Hradčanská

VÝSTAVY:
10. 4. – 19. 6.

MĚSTOSVĚT – MĚSTO A JEHO
SVĚT V ILUSTRACI PRO DĚTI

Výstava 16 významných českých ilu-
strátorů literatury pro děti. Besedy,
kre slení, čtení, stavění.
M. Šašek / E. Šedivá / J. Kovařík / J.
Čapek / L. Dvořáková / R. Fučíková /
N. Ishida / M. Kukovičová / P. Nikl /
P. Sís / E. Sýkorová – Pekárková / D.
Urbánková / E. Maceková / A. Skálo-
vá / A. Zemanová / A. Stročkova

Výtvarná soutěž
O nejkrásnější obálku knihy

Tvůrčí dílny pro školy a školky
Objednávejte na dilny@villapelle.cz
nebo na tel.: 725 537 142

DOPROVODNÉ PROGRAMY
K VÝSTAVĚ MĚSTOSVĚT:
3. 6. 10:00 hod

Jak se vaří knížka
Zábavné seznámení s chodem nakla-
datelství. Šéfkuchař – nakladatelství

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu.
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

11. 6. v 10.00 hod.
Hurvínek mezi osly
12. 6. v 10.00 hod.
Hurvínek mezi osly

13. 6. v 14.00 a 16.30 hod.
Hurvínek mezi osly
14. 6. v 10.30 a 14.00 hod.
Hurvínek mezi osly

Srbská 2, Praha 6
Otevírací doba: 15.00–24.00
Rezervace@potrva.cz,
Tel. 222 963 707

3. 6. 19:00
Open Mic #85 host: Petr Vít
2. 6. 19:30
Banana Split (country hiphop)
5. 6. 19:30
Exit Orchestra (experimental)
7. 6. 19:30
Colleen Green [usa], Secret Act
(indie/garage pop)
8. 6. 19:30
Divadlo před premiérou Scénické
grotesknění
9. 6. 19:00
Science Cafe. Vědecká přednáška
10. 6. 19:30
Trio Mácha/Němejc/Fečo (jazz)
14. 6.13:00
Deskovky Potrvá Vol. #2
16. 6. 19:30
Píča z hoven (dům pop)
19. 6. 20:30
Two women. 1000 stories... Divadel-
ní představení
24. 6. 19:30
Kabaret Improvize. Divadelní im-
provizace
2. 7. 19:30
Die! Die! Die! [nzl], Or [cz] (punk,
post-hardcore)
9.–12. 7. 12:00
Palouk Potrvá Boskovice 2015 - fes-
tival pro židovskou čtvrť

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13–19 hod.
Na výstavy vstup volný

Krátká zastavení, trochu balad,
trochu přírody a trochu od Adama
a Evy.
Výstava obrazů pražské radioložky
MUDr. Evy Vaculíkové. Autorka se
ne   chává inspirovat přírodou a její kla-
sické olejomalby jsou expresivní s čas-
tou mystickou tematikou.

Úterý 9. června od 16 hod.
Beseda s Karlem Vágnerem
Beseda se známým skladatelem a hu-
debníkem v rámci Fresh senior klubu.
Čtvrtek 11. června v 18 hod.
Jazz Duel zpěvačky Kristýna Kuh-
nové a pianisty Felixe Boreckého.
Další vystoupení v rámci cyklu hudeb -
ních večerů Jazz Gate v Písecké bráně.
Mix jazzových standardů a bra zilské
bossa novy. Vstup volný.
Od 23. 6. - 8. 7.
Anej Nuhanovič – obrazy
Výstava velkoformátových olejů bo-
senského malíře. 
Úterý 30. 6. od 16 hod.
Starý desky jsou hezký
DJ Miloš Skalka připravil večírek na
závěr školního roku pro Fresh seniory,
jejich přátele a rodinné příslušníky.

Albatros. Hlavní host – Malý pražský
chodec.

10. 6. 17:00 hod.
Stále divní?
Povídání s Petrem Niklem o knize
Divňáci z Ňjůjorku

11. 6. 17:00 hod.
Příběhy tisíce a jedné noci  
Křest knihy Eduarda Petišky s ilustra-
cemi Jindry Čapka. Vystoupení kyta-
rového dua Čapek – Interholz.

13. 6. 19:00–1:00 hod.
Pražská muzejní noc

16. 6. 9:30 hod.
Babička a dědeček čtou ve výstavě

19.6. 18:00 hod.
Konec Městosvěta – dernisáž a vy-
hlášení vítězů soutěže O nejkrásnější
obálku knihy

2.–14. 6
VĚROSLAV BERGR

Vernisáž: 1. 6. od 18:00
Malá galerie, Villa Pellé

Výstava abstraktních obrazů malíře
a sochaře  Věroslava Bergra, které jsou
přímo inspirovány hudbou Gustava
Mahlera. Na vernisáži bude uvedena
premiéra stejnomenného dokumentár-
ního filmu věnovaná tomuto dnes již
skoro devadesátiletému umělci.

26. 6.–6. 9.
JAN KALÁB – EXTRA

7. 6. a 26. 6. 9.30–10.45 hod.
Jóga pro všechny
s Petrou Duspivovou
Villa Pelle, Pelléova 10, Praha 6
Cvičení na zahradě, v případě nepříz-
ně počasí uvnitř vily.

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz, tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

3. 6. Kytice 
4. 6. Prsten pana Nibelunga 
5. 6. Kdyby tisíc klarinetů 
9. 6. Slečinky a lupiči 

11. 6. Nejveselejší tragédie v Česku 
13. 6. Co na světě mám rád v 16.00
14. 6. Osvobozené divadlo Semafor

(zájezd Bratislava)
15. 6. Osvobozené divadlo Semafor

(zájezd Bratislava)
17. 6. Mam'zelle Nitouche 
18. 6. Slečinky a lupiči 
22. 6. Mizina číhá veřejná generálka
23. 6. Mizina číhá předprémiera
24. 6. Mizina číhá premiéra
25. 6. Mizina číhá 

HOSTÉ :
7. 6. Hudební divadlo dětem

Hrátky na pohádky v 15.00
8. 6. Všechnopárty 

10. 6. Koncert pro Ládíčka
- D. Zázvůrková

TURNAJ TOLERANCE
V MALÉ KOPANÉ

O Pohár místopředsedy Senátu
Parlamentu ČR

Sobota 20. června 2015
stadion Juliska,

Na Julisce 28, Praha 6
Slavnostní zahájení turnaje

v 10.30 hod.

Partnerství:
Magistrát hlavního města Prahy.

Akce se koná s podporou
MČ Praha 6



inzerce

26č e r ve n  2 0 1 5

www.unetickypivovar.cz

OSLAVY VÝROČÍ ZNOVUOTEVŘENÍ ÚNĚTICKÉHO PIVOVARU
SOBOTA 13. června 2015 od 11.00

Právě před čtyřmi lety se 62 letech znovu otevřela brána  
pivovaru v Úněticích a ze sklepů se vyvalily první sudy.

Zveme Vás do pivovaru na program plný pohody,  
dobrého jídla a zábavy.

Ve spolupráci s  Únětickou 10° a 12° výtečné jakosti čepované 
přímo z tanků kamenných sklepů pivovaru!

P EPRAVA SENIOR  A NEMOCNÝCH

• K léka i
• Do nemocnice
• Do lázní
• Na rehabilitace
• K p íbuzným
• P eprava zdravotn  postižených, vozí ká
• Možná asistence
• Možnost p epravy ležícího pacienta (Objednávky p ijímáme od února 2015)

www.pohodatransport.cz
www.pohodatransport.eu

e-mail: info@pohodatransport.cz

Informace o cenách vám rádi zodpovíme na telefonu nebo je najdete na webových stránkách
PRACOVNÍ DOBA:    Pond lí – Pátek:    7:00 – 17:00 hodin

774 888 085

Dopravíme vás

Nově otevřená prodejna na 100 m2

Evropská 655/116, Praha 6 
233 338 583 nebo 737 424 955

www.td-podlahy.cz, tdservis@seznam.cz

PRODEJ a POKLÁDKA PODLAH
� PVC, VINYL, KOBERCE
� PLOVOUCÍ PODLAHY
� DŘEVĚNÉ PODLAHY
� PARKETY
� RENOVACE PARKET

a DŘEVĚNÝCH PODLAH

WWW.TD-PŮJČOVNA.CZ
PŮJČOVNA PODLAHÁŘSKÝCH

A DALŠÍCH STROJŮ
233 338 583 nebo 732 675 161

Nově také nabízíme
� DVEŘE
� OKNA A STÍNÍCÍ TECHNIKU

Otevírací doba
Po–Pá 8:00–11:00  13:00–17:00

So 9:00–12:00
S tímto inzerátem u nás dostanete

10% slevu na všechny podlahy

S0622

S0615

S0630S0627

S0620



společnost

27 w w w. p r a h a 6 . c z

Šestka – noviny městské části Praha 6, periodický tisk územního samosprávného celku,
6/2015, vychází dne 3. června, Praha
náklad: 56 000 výtisků, vychází 11x ročně, Registrační číslo MK ČR 13180.

VYDAVATEL: Úřad městské části Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6, IČ: 00063703, tel.: 220 189 111, www.praha6.cz 
REDAKCE: Jiří Mareček, e-mail: tiskoveoddeleni@praha6.cz
INZERCE: Spol. A 11, s.r.o.: Pavel Horský, tel.: 775 940 614, pavel@a11.cz, Miloš Rothbauer, tel.: 774 582 244, milos@a11.cz
DISTRIBUCE: Rozlet servis, tel.: 604 820 574, zicha@rozletservis.cz

Nevyžádané texty a fotografie se nevracejí. Nepodepsané texty jsou redakční. Vydavatel neodpovídá za pravdivost údajů obsa-
že ných v reklamě a v inzerci uveřejněné v periodickém tisku. 

Nové kulinářské zážitky a kouzlo ob-
jevování pokladů z druhé ruky na ble-
ším trhu, to vše nabídly Dvorkový
bleší trh a Restaurant day.  V sobotu
16. května se na Praze 6 uskutečnil
za značného zájmu návštěvníků již
druhý ročník této zajímavé akce, kte-
rou koordinovalo sdružení Živé měs -
to. 

Na šestnácti dvorcích, zahradách,
předzahrádkách, chodnících nebo ve

vnitroblocích mohli návštěvníci potkat
své sousedy, nakoupit poklady z druhé
ruky nebo ochutnat domácí speciality.
„V Dejvicích se podávaly francouzské
koláče quiche, nakládané artyčoky
nebo lívance, v Bubenči na hladové
návštěvníky čekaly indické a finské
speciality a třeba na Břevnově se sma-
žily palačinky a na ohni vařily polév-
ky,“ popisuje Tereza Mašková ze sdru-
žení Živé město. Kromě jednotlivců se

do akce zapojilo i několik kaváren-
ských podniků, nevařili ale jejich ku-
chaři,  kuchařské a pekařské umění
tentokrát předvedli barmani. 

„Mezi prodejci na blešáku se obje-
vili zástupci všech generací, nechybě-
li senioři ani malé děti,“ dodává Maš-
ková. „Ochutnali jsme spoustu dobrot,
potkali řadu zajímavých lidí a za pár
korun nakoupili pěkné věci. Děti si vy-
braly krásné pohádkové knížky a hrač-
ky, já jsem pro sebe objevila opravdu

skvostný ručně dělaný pléd. Vůbec by
nevadilo, kdyby se něco takového tady
na Šestce konalo častěji, třeba každý
měsíc. Prostě jsme si to výborně užili,”
neskrývá nadšení z vydařené akce os-
madvacetiletá Petra Michailidisová. 

Více informací o aktivitách Živého
města naleznete na www.zive-mes -
to.cz. Můžete se těšit například na ko-
mentovanou procházku Šárkou, která
se koná 19. června. 

Foto: Eduard Bakštein

Květnový bleší trh a Restaurant day na Šestce: 
Dvorky plné pokladů i kulinářské zážitky

Už podeváté se na Petřinách utkali
v olympijském klání malí předškoláci.
Stejně jako v minulých letech akci
pořádala Mateřská škola Bubeníčko-
va.  Na školním hřišti ZŠ Petřiny - jih
se sešlo 50 soutěžících dětí z okol-
ních školek Volavkova, Sbíhavá, Na
Okraji, MŠ Petřiny - jih a pořádající
školky Bubeníčkova. 

Své síly měřily v hodu do dálky,
štafetovém běhu, skoku do dálky
a v pře kážkovém běhu. Finálnímu
klání předcházela školní kola v jed-
notlivých mateřských školách, odkud
vzešli finalisté. Děti nastoupily v dre-
sech barvy své školky a se svojí
„olym pijskou vlajkou“. Vítězi se stali
modří z MŠ Volavkova, druzí skončili
červení domácí, třetí zelení  z MŠ Na

Okraji, čtvrtí oranžoví z MŠ Petřiny-
jih a medaili za 5. místo si odneslo
žluté družstvo z MŠ Sbíhavá. Petřin-
ské olympijské hry slavnostně zahájil
starosta Městské části Praha 6 Mgr.
Ondřej Kolář. Sportovními hosty
olympiády byli Marek Šimák, předse-
da klubu  SK Boxing Praha, Filip
Smo la a Jakub Sládek - reprezentanti
ČR z baseballového klubu Kotlářka
a René Andrle, mistr ČR v silniční cy-
klistice, kteří po soutěžním klání  pře-
dali dětem medaile.

V přestávkách mezi soutěžemi si
děti vyzkoušely baseballovou hru pod
vedením hostů. Tuto sportovní akci
podpořila Městská část Praha 6, za fi-
nanční příspěvek pořídili organizátoři
ceny pro vítěze.

Děti z mateřských škol změřily své síly v několika disciplínách

Mateřské školy z Petřin se v květnu utkaly při olympiádě Foto: MŠ



inzerce

28č e r ve n  2 0 1 5

S0635


